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“Polak Roku 1999”

1 poczuciem humoru
- Cieszę się, że Polacy mają poczu­

cie humoru - tak ambasador RP w 
Wilnie Eufemia Teichmann skomen­
towała żarty, jakimi sypali laureaci 
konkursu “Polak Roku” w Ambasa­
dzie RP w Wilnie podczas wręczania 
dyplomów i głównej nagrody.

Ksiądz Józef Aszkiełowicz odbiera­
jąc dyplom powiedział, że zostawi go 
na pamiątkę swoim dzieciom, a poseł 
Jan Sienkiewicz, gdy wręczano mu 
Grand Prix, kryształowy puchar, żartem, 
pół serio zapytał fundatorów nagrody, 
czy przypadkiem ten puchar nie jest 
przechodni. Żeby rozwiać obawy posła, 
wydawca “Kuriera Wileńskiego” Zyg­
munt Klonowski oraz redaktor naczel­
ny Zygmunt Żdanowicz, również na 
wesoło wyjaśnili, że wygrawerowany 
napis na nim “Polak Roku 1999” świad­
czy, iż laureat może zatrzymać go na za­
wsze.

Co prawda, nie wszystkim widocznie 
tego wieczoru dopisał humor, skoro je­
den z laureatów tegorocznego plebiscy­
tu, prezes Związku Polaków na Litwie 
Ryszard Maciejkianiec, już drugi rok z 
kolei, nie zechciał odebrać znaku sym­
patii Czytelników “Kuriera Wileńskie­
go”. Laureatów było więc dziewięciu.

Jeszcze przed Nowym Rokiem in­
formowaliśmy Czytelników, komu 
przypadł zaszczytny tytuł “Polaka Roku” 
- posłowi na Sejm z ramienia Akcji Wy­
borczej Polaków na Litwie Janowi 
Sienkiewiczowi. W tegorocznym ple­
biscycie, organizowanym od dwóch lat 
przez “Kurier”, zdobył on aż 202 pkt. i 
wyprzedził ubiegłorocznego laureata 
konkursu posła Jana Gabriela Mincewi­
cza.

Trzecie miejsce wśród najbardziej 
zasłużonych Polaków przypadło dyrek­
torowi szkoły średniej im. Jana Pawła II 
Adamowi Błaszkiewiczowi.

Ogółem Czytelnicy Kuriera zgłosili 
na konkurs aż 161 osób. Współorgani-
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Poseł Jan Sienkiewicz może bez obaw zatrzymać nagrodę na stałe
Fot. Marian Paluszkiewicz

zator imprezy, konsul generalny RP w 
Wilnie Mieczysław Jackiewicz pod­
kreślił, że wśród dziesięciu laureatów 
plebiscytu są osoby, które reprezentują 
przekrój społeczności polskiej na Li­
twie.

- Są tu politycy, działacze społeczni

oraz przedstawiciele duchowieństwa, ’ 
kultury, dyrektor szkoły oraz kierow­
niczka przedszkola, słowem ci, którzy 
na co dzień dbają o interesy Polaków 
oraz kultywują ich tradycje i kulturę:

(Dokończenie na str. 3)
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Dzisiaj proponujemy naszym StT.
Czytelnikom, telewidzom „II kana­
łu” zamiast wiadomości w języku pol­
skim o godz. 19.00 obejrzeć program 
poświęcony wyborom „Dziewczyny 
„Kuriera”.

W „Ka­
lendarzu Ro­
dziny Wileń­
skiej” zacho­
wano wszyst­
kie tradycyj­
ne rubryki: 
wschody i za­
chody Słońca 
i Księżyca,

Kultura
KALENDARZ

Rodziny Wileńskiej

33
tooo

ważne daty w historii Polski, Litwy, 
Wilna, zapisy o świętach kościelnych.

Na Luzie

4

str.^

Intuicją coraz częściej interesują StT.
się naukowcy badający zjawiska pa­
ranormalne. W wielu krajach prze­
czucia i sny prorocze poddaje się 
nawet dokładnej analizie.

Propozycle

6

z nadgorliwości graniczącej z głu- StT.
potą podobnie jak wiele innych wileń­
skich akcentów architektonicznych i 
dekoracyjnych, została usunięta figu­
ra Świętego Krzysztofa.

Świat

7

Pełniący obowiązki prezydenta StT.
Rosji Władimir Putin oficjalnie za­
powiedział wczoraj, że będzie kandy­
dował w wyborach prezydenckich w 
Rosji 26 marca.

9

“Dyskusja w Sejmie RP na tematy stosunków polsko-
litewskich jest niezbędna99

Negocjatorzy polscy - 
absolutnie nieskuteczni

“W naszych stosunkach 
międzypaństwowych panuje 
pewien styl - styl fragmenta­
ryczności. Wyciąga się jeden 
temat: wałkuje się na różne 
strony, zanim z tego wałkowa­
nia coś wyjdzie lub nie” - po­
wiedział na wczorajszej konfe­
rencji prasowej poseł na Sejm 
Litwy Jan Sienkiewicz.

Konferencja była poświęcona 
polityce Polski wobec społeczeń­
stwa polskiego na Litwie. “4 stycz­
nia Komisja Spraw Zagranicznych w 
Sejmie RP na swoim posiedzeniu 
dyskutowała temat stosunków Rze­
czypospolitej z Litwą. Twierdzę, że 
po raz pierwszy nie było wielkiej 
różnicy zdań i podziału na opcje 

polityczne. Posłowie, zarówno z ra­
mienia partii prawicowych, jak i le­
wicowych, jednomyślnie stwierdzi­
li, że stosunki Polski z Litwą, to 
“miłość w jedną stronę”. Natomiast 
“stosunki idealne” na poziomie mię­
dzypaństwowym, nie mająprzełoże- 
nia na problematykę społeczności 
polskiej na Litwie” - mówił Jan 
Sienkiewicz. Zdaniem posła, stwier­
dzono, że strona litewska bardzo 
dużo obiecuje i, tradycyjnie, swoich 
obietnic nie wypełnia.

Jan Sienkiewicz rokował “z 
nieśmiałą nadzieją” wnioski Sej­
mu RP, jako zapowiedź możliwe­
go początku normalizacji stosun­
ków polsko-litewskich.

(Dokończenie na str. 2)

Zdaniem Białorusi i Rosji

“Wyraźnie prowokacyjny
kalendarz 99

Białoruś wyraziła zasko­
czenie z powodu kalendarza
U'2000 mety lietuvio kalendo- 
rius” i oczekuje, że w przyszłości 
władze litewskie położą kres po­
dobnym wyczynom, które “bynaj­
mniej nie sprzyjają rozwojowi 
dobrosąsiedzkich stosunków”.

Kalendarz, wydany w prywat­
nym wydawnictwie “Metskaitliai” 
zawiera mapę Litwy, na której część 
terytoriów Białorusi, Polski i Rosji 
ma napis “Tymczasowo okupowane 
etniczne ziemie litewskie”.

Ambasada białoruska w Wilnie 
w czwartek poinformowała, że nie 
sądzi, aby ten kalendarz i znajdująca 
się w nim mapa odzwierciedlały ofi­
cjalne stanowisko Republiki Litew­
skiej. Toteż ambasada oświadczyła, 
że z satysfakcją powitałaby 

oświadczenia przedstawicieli MSZ 
i rządu Litwy odgraniczające się od 
wydawców tego kalendarza, jak też 
o tym, że nie skorzystali oni z żad­
nej pomocy instytucji państwowych.

Ambasada Rosji w Wilnie poin­
formowała wczoraj, że ten kalendarz 
uważa za “wyraźnie prowokacyjny, 
podżegający nienawiść i niezgodę 
narodową”. Kilka dni wcześniej swe 
niezadowolenie z powodu kalenda­
rza wyraziła też Polska, oświadcza­
jąc, że będzie żądała przerwania 
sprzedaży tego kalendarza. (ELTA)

O kontrowersjach wokół 
tego kalendarza posłów J. Sien­
kiewicza i J. Mincewicza oraz 
mieszkańców Wileńszczyzny, za- . 
mieściliśmy obszerną publikację 
12 stycznia br. w nr 7 „Kuriera 
Wileńskiego”.

Sentencja dnia
Nieraz można by znaleźć 

coś lepszego. Zostajemy przy 
gorszym - wydaje się pew­
niejsze.

Mieczysław M. Szargan

BANK PEKAO S.A.
Przedstawicielstwo W Wilnie 
Palangos 1/16,2001 Vilnius 
Tel/fax 61-15-41,22-38-44
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Kalejdoskop aktualności
Żywotne zainteresowanie

wPolska jest żywotnie zainteresowana rozwojem stosunków 
dobrosąsiedzkich z Rosją”, o czym w środę wieczorem podczas 
spotkania z szefami misji dyplomatycznych w Warszawie 
oświadczył prezydent Polski Aleksander Kwaśniewski.

“Rosja pożegnała się nie tylko z rokiem 1999, ale i z epoką, 
symbolizowaną przez Borysa Jelcyna. Nigdy nie zapomnimy o jego 
wysiłkach na rzecz przezwyciężenia bolesnej spuścizny historycz­
nej w stosunkach polsko-rosyjskich” - zaznaczył A. Kwaśniewski.

Zmniejszył się zakres ładunków
w ciągu minionego roku zakres prac ładunkowych kłaj- 

pedzkiej kompanii ładunków morskich (“Kłasco”) zmniejszył 
się w porównaniu z rokiem 1998 o 20 proc.

W ubiegłym roku przeładowano 6.58 min ton ładunków, czyli 
o 1,63 min ton mniej niż w roku ubiegłym. “Klasco” planowała 
przeładować 7,5 min ton ładunków.

W związku z ograniczeniem przez Amerykę eksportu rosyjskie­
go metalu, w ubiegłym roku przeładowano go aż o 41 proc, mniej 
w porównaniu z rokiem zaprzeszłym.

Uzyskano certyfikaty
w Państwowej Służbie Weterynaryjnej jutro wręczone zo­

staną certyfikaty, umożliwiające eksport produkcji do kra­
jów UE siedmiu przedsiębiorstwom przetwórstwa rybnego.

Takie certyfikaty otrzymają ZSA “Digrama”, “Kraitene”, “P ir 
P Provit industrija”, “Ostsee Fisch Kretinga”, “Płunges śaltis”, “No- 
rvelita” oraz “Plunges kooperatine prekyba”.

W tych przedsiębiorstwach zarówno pomieszczenia produkcyjne, 
jak i wszystkie procesy technologiczne obróbki surowca odpowiadają 
bardzo surowym wymaganiom weterynaryjnej kontroli żywności UE.

Drewno stanieje
Przypuszczalnie na skutek huraganu “Anatolij” ceny bierwion 

świerkowych i innego drewna już w pierwszym kwartale br. prze­
ciętnie spadną o 10 proc. Na początku grudnia huragan zwalił 
około 340 tys. m sześć, drewna, w tym najwięcej świerków.

Kierownik wydziału skupu drewna i kontaktów handlowych Nad­
leśnictwa Generalnego Etmondas Źuraulis twierdzi, że w związku 
z szalejącymi w Europie Zachodniej huraganami drewno stanieje, 
w tym również na Litwie, gdyż dwie trzecie drewna Litwa ekspor­
tuje. Sytuacja na krajowym rynku drewna sprzyja tartakom.

Brak zaufania
Mniej więcej połowa mieszkańców dużych miast Litwy nie 

ufa Litewskiemu Bankowi Oszczędności (LBO) i dwie trze­
cie nie jest najlepszego zdania o przewodniczącym jego zarzą­
du Romualdasie Visokavićiusie.

LBO całkowicie nie ufa lub raczej nie ufa 49,3 proc, respon­
dentów, natomiast 39,7 proc, darzy go zaufaniem.

Visokavićiusa nieprzychylnie lub raczej nieprzychylnie ocenia 
65 proc, respondentów, natomiast przychylnie bądź raczej przy­
chylnie - 21,1 proc.

Nafta z impertu
Wczoraj około godz. 15 do strefy cumowania terminalu 

naftowego w Butinge przybył tankowiec “Tromaas”, który 
sprowadził ponad 80 tys. ton ropy z Morza Północnego dla 
rafinerii w Możejkach.

Jest to już trzeci przypadek dostarczenia ropy z Morza Pół­
nocnego dla “Maźeikią nafta” w związku z wyczerpaniem jej zapa­
sów. Kierowany przez “Williams” litewski koncern naftowy szuka 
porozumienia z rosyjskimi dostawcami ropy - wczoraj jego przed­
stawiciele negocjowali w Moskwie z kierownictwem “LUKoil”.

Przygotowania
Głównym akcentem obchodów Świętego Roku Jubileuszo­

wego przez Kościół na Litwie będzie organizowany w czerw­
cu w Kownie II Kongres Eucharystyczny Litwy. Mają w nim 
uczestniczyć dostojni przedstawiciele Kościoła i państwa, 
Litwini zagraniczni.

Kongresem zajmie się arcybiskup Sigitas Tamkevićius, który 
powołał komitet organizacyjny II Kongresu Eucharystycznego, in­
formuje służba prasowa Archidiecezji Kowieńskiej.

Tematem tego Kongresu Eucharystycznego będzie “Jezus - 
prawdziwy Chleb Życia”, a jego główne cele - to odnowa osobi­
stego spotkania z Jezusem, hołd Eucharystii oraz czczenie Eucha- 
ryodi we wspólnocie. Zgodnie z decyzją Episkopatu Litwy ten kon­
gres odbędzie się w dniach 1-4 czerwca w Kownie.

Próba wyjaśnienia
Kierownictwo konserwatystów myśli o porozumieniu z in­

nymi prawicowcami i próbuje wyjaśnić, czy słusznie przed z 
górą rokiem z partii usunięci zostali eks-ministrowie małżon­
kowie Laima Andrikiene i Vidmantas Źiemelis.

Członek rady - naczelnego organu międzyzjazdowego partii 
konserwatystów - Yladimiras Liaućius zwrócił się do partyjnego 
komitetu nadzoru z prośbą o zbadanie okoliczności usunięcia L. 
Andrikiene i V. Żiemelisa z partii - czy nie został przez to naru­
szony statut partyjny i czy usunięcie było “zasłużone”.

(BNS, ELTA)

wnMffaaeMiaf “Dyskusja w Sejmie RP na tematy stosunków polsko-litewskich jest niezbędna”

Negocjatorzy polscy - 
absolutnie nieskuteczni

(Dokończenie ze str. 1)

Nieefektywne instytucje
- Co mamy dotychczas? - za­

pytywał Sienkiewicz. Według nie­
go, mamy jedynie cały szereg in­
stytucji, stwarzających pozory 
wielostronności stosunków mię­
dzypaństwowych, ale absolutnie 
nieefektywnych i nieskutecznych. 
Poseł wymienił Radę Dwustron­
ną przy prezydentach obu państw: 
“Nic, co by się wiązało z proble­
matyką poważną, polityczną i spo­
łecznością polską” - tak funkcje 
Rady ocenił poseł. Jeśli chodzi o 
Zgromadzenie Międzyparlamen­
tarne, ostatnia sesja, jak twierdził 
Sienkiewicz, pokazała ewidentnie, 
że jest to klub dyskusyjny, w któ­
rym strony mogą się kłócić, dys­
kutować ostro, grozić, że po raz 
pierwszy będzie podpisany proto­
kół rozbieżności: “Potem osiąga 
się jakiś kompromis i na tym się, 
właściwie, kończy”.

Komisja międzyrządowa, rów­
nież nic nie robi. “Pamiętamy wi­
zytę premiera Buzka. Pamiętamy 
jego optymizm - po raz pierwszy 
będą konkretne terminy i konkret­
ni ludzie, którzy mają do ł lipca 
po pięć punktów-problemów do 
rozstrzygnięcia z każdej strony”. 
Minęły “czerwce, wrześnie i grud­
nie” - cała ta pięciopunktowa lista 
nie ruszyła z miejsca, sceptycznie 
sumował poseł na Sejm Litwy.

“Wałkowanie” fragmentów
Sienkiewicz szczególnie pod­

kreślał, że w stosunkach między­
państwowych panuje pewien styl - 
styl fragmentaryczności. Wyciąga 
się jeden temat; wałkuje się na róż-

ne strony, zanim z tego wałkowa­
nia coś wyjdzie lub nie. Dla przy­
kładu, Sienkiewicz podał “wałko­
wanie” przez kilka lat kwestii re­
jestracji na Litwie klubu AK. “A 
dla kilkudziesięciu staruszków 
najważniejsze było to, że w koń­
cu zaczęli im “kapać” po kilka do­
larów w konsulacie RP”. Tym nie­
mniej, sztucznie ten temat wycią­
gano na pierwsze strony. Obecnie 
tematem stawianym na pierwsze 
miejsce jest pisownia polskich 
nazwisk w dowodach osobistych. 
“Nie jestem optymistą, jak pre­
mier Buzek, i myślę, że to, co 
byłoby nam najbardziej odpo­
wiednie, czyli transkrypcja orygi­
nalna, nie będzie osiągnięte” - 
rozważał Sienkiewicz. Przemawia 
za tym, zdaniem posła, nawet wer­
dykt Sądu Konstytucyjnego Li­
twy. Dopiero po problemie pi­
sowni nazwiska “rzuca się” inne 
tematy - zwrot ziemi, podział ad­
ministracyjny i maturę.

Inne tematy
Na przyśpieszenie zwrotu zie­

mi, jak wykazuje dotychczasowe 
doświadczenie, nie ma w ogóle 
mocnych, ani w kraju, ani poza 
nim. Wyniki podziału administra­
cyjnego może i ucieszyły, że w 
pierwszym rzucie rejonu wileń­
skiego nie tknięto. “Ale rejon wi­
leński pójdzie w drugim” - zapew­
niał poseł. Proces został rozpo­
częty.

Pamiętamy, ile było hałasu 
wokół zniesienia obowiązku skła­
dania egzaminu maturalnego z ję­
zyka polskiego w polskich szko­
łach na Litwie. Prezydent Adam- 
kus zadeklarował, że zrobi

Potrzebna jest dyskusja 
sejmowa

Poseł był zdania, iż skupianie 
się na jakimś drobnym odcinku 
dominuje w świadomości i dzia­
łaniu polityków RP. “Brakuje syn­
tetycznego, całościowego widze­
nia obrazu. Brakuje zdolności, czy 
chęci, patrzenia na doktrynę na­
rodowościową państwa litew­
skiego” - przekonywał Jan Sien­
kiewicz.

Powracając do wtorkowego 
(4 bm.) posiedzenia sejmowej 
komisji RP, poSeł zaznaczył, że 
została powołana kilkuosobowa 
komisja, która ma rozpatrzyć i 
zadecydować, czy propozycja, 
jaka padła na posiedzeniu komi­
sji o wyniesieniu tematu stosun­
ków polsko-litewskich na dysku­
sję sejmową, jest celową, czy nie.

“Wysłałem szereg pism, m.in. 
do marszałka Sejm RP, władz 
AWS, z sugestią, że taka dyskusja 
jest absolutnie niezbędna. Spo­
wodowałaby ona, przynajmniej, 
właściwe naświetlenie tej proble­
matyki i pomogłaby posłom-ne- 
gocjatorom w zrozumieniu, że 
taka polityka, jaką uprawiają do­
tychczas, właściwie nie ma szans, 
jeśli chodzi o społeczność polską 
na Litwie, a negocjatorzy są ab­
solutnie nieskuteczni” - stwier­
dził Jan Sienkiewicz.

Paweł Kobak

wszystko, co w jego mocy, by ta 
sprawa została znormalizowana. 
“Zmieniono cały system oświaty 
i koniec - jak było w intencji, tak 
jest w rzeczywistości” - mówił 
Sienkiewicz.

Wczoraj Witno odprowadzało w ostatnią drogę Panią trenę Rymowicz, nestorkę potskiego życia kuituraine- 
go w Witnie i na Wileńszczyźnie. Cały Teatr Poiski w Wiłnie, którego przez wiełe dziesięciołeci była reżyse­
rem, jego artyści aktuałni i z łat ubiegłych, pełniii wartę honorową przy grobie Zmarłej. Była przez wszystkich 
łubiana. Aby pożegnać Panią irenę, przybył! posłowie na Sejm Jan Mincewicz, Artur Płokszto i Ćestovas 
Jurśenas, dyrektor Centrum Kultury Polskiej im. St. Moniuszki Apolonia Skakowska, widzowie wileńscy’ 
którzy przez lat a oklaskiwali widowiska przez Nią wyreżyserowane. Morze wieńców i wiązanek kwiatów 
spoczęło na Jej grobie. Spoczęła obok swego męża, na cmentarzu św. św. Piotra i Pawła. Niech ziemia
wileńska okryje Ją z taką samą miłością, Jaką darzyła ją śp. Pani i rena. Fot. Marian Paluszkiewicz
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Uczczono bohaterów Litwy
3

Wczoraj przedstawiciele 
najwyższych władz państwo­
wych uczcili pamięć obrońców 
wolności Litwy.

U stóp Zespołu Pomnikowe­
go ku czci obrońców Litwy wią­
zanki kwiatów złożyli prezydent 
Litwy Yaldas Adamkus, przewod­
niczący Sejmu Yytautas Landsber- 
gis, premier Andrius Kubilius.

Przed grobami dziewięciu bo-

haterów 13 Stycznia, pochowa­
nych na Cmentarzu Antokolskim, 
głowy skłonili posłowie na Sejm 
i członkowie rządu, biskupi Ju- 
ozapas Tunaitis i Jonas Boruta, 
dowódcy Wojska Litewskiego, 
szefowie ambasad obcych państw. 
Uczczono również celników li­
tewskich, poległych w Miodni­
kach.

Biskup J. Tunaitis przy zespo­

le pomnikowym wygłosił modli­
twę, prosząc Boga, aby to święte 
miejsce przypominało każdemu z 
nas ofiary i cenę wolności, zachę­
ciło do życia w pokoju i brater­
skiej jedności.

Przedtem przywódcy litewscy 
uczestniczyli w uroczystej Mszy 
św. w Wileńskiej Bazylice Archi- 
katedralnej.

(ELTA)

Seim zakończył kolejną sesję
Uroczystym posiedzeniem z 

okazji Dnia Obrońców Litwy
wczoraj Sejm zakończył
przedłużoną 7 sesję. 1 chociaż 
zgodnie z Konstytucją sesja 
wiosenna powinna się rozpo­
cząć 10 marca, do tego czasu 
ma się też odbyć sesja nadzwy­
czajna. Ma się rozpocząć 8 lu­
tego i zakończyć 17 lutego.

Jak poinformował kanclerz 
sejmowy Jurgis Razina, na nad­
zwyczajnej sesji ma być przyjęta 
długo oczekiwana ustawa, regulu­
jąca system wynagrodzeń urzęd-

ników i dygnitarzy. Od rządu 
oczekuje się opracowania nowe­
go projektu ustawy o działalności 
operacyjnej, która by stworzyła 
lepsze warunki dla służb, zajmu­
jących się tą działalnością. Na 
nadzwyczajnej sesji oczekuje się 
też kolejnej nowelizacji ustawy o 
informowaniu społeczeństwa, re­
glamentującej działalność LRT.

Kanclerz Sejmu oczekuje, że 
na nadzwyczajnej sesji ostatecz­
nie sformułowane zostanie stano­
wisko wobec ograniczenia ulg w 
transporcie pasażerskim. Specjal-

nie powołana przez Sejm i rząd 
grupa robocza rozpatruje obecnie 
te sprawy. Jak poinformował Ra- 
zma, istnieje tendencja do zacho­
wania większej części ulg, gdyż w 
transporcie pasażerskim korzysta­
ją z nich ludzie, potrzebujący 
wsparcia. Wszystkie związane z 
problemami socjalnymi i emery­
tami projekty ustaw parlament 
zamierza bardzo uważnie rozpa­
trzyć, zasięgnąć opinii rządu i je­
śli pozwoli sytuacja finansowa - 
zrezygnować z niektórych środ-
ków oszczędzania. (ELTA)

“Polak Roku 1999”

Z poczuciem humoru
(Dokończenie ze str. 1)

posłowie Jan Sienkiewicz, Jan 
Mincewicz i Artur Płokszto, ks. 
Józef Aszkiełowicz, Zofia Mata- 
rewicz, dr Romuald Naruniec, 
Apolonia Skakowska oraz Krystyna 
Adamowicz - konsul wymieniał 
laureatów konkursu “Polak Roku”.

Oprócz zebranych wczoraj w 
ambasadzie 9 laureatów. Czytelni­
cy “Kuriera” darzą również ogrom­
ną sympatią Leokadię Januśauskie- 
ne, Wandę i Romualda Mieczkow­
skich, Teresę Michajłowicz, Stani­
sława Korczyńskiego, Jerzego Sur- 
wiłę, Romualda Brazisa, Helenę 
Juchniewicz, Zygmunta Żdanowi- 
cza, Zofię Moroz, Lilianę Matijo- 
śiene, księdza prałata Józefa Obręb- 
skiego, Waldemara Tomaszew­
skiego, Józefa Kwiatkowskiego, 
Zbigniewa Maciejewskiego, Barba­
rę Znajdziłowską oraz innych.

Na wczorajszej imprezie nie 
obeszło się również bez Czytel­
ników “Kuriera”, którzy typowali 
swoich faworytów. Wśród nich

i

Soleczniki

....

Wśród ponad600 Czytelników, którzy typowali swoich faworytów w ple­
biscycie “Polak Roku", również rozlosowano nagrody

Fot. Marian Paluszkiewicz

rozlosowano pięć nagród ufundo­
wanych przez konsula Mieczysła­
wa Jackiewicza. Młodociani wil­
nianie Krzysztof Tołkaczewski i 
Tadeusz Szczykno oraz Józef 
Zienkiewicz z rejonu wileńskie-

go odebrali nagrody z rąk funda­
tora. Halina Trusz z Wilna i Ro­
man Błażewicz z Solecznik będą 
mogli je odebrać w redakcji “Ku­
riera Wileńskiego”.

Stanisław Tarasiewicz

Budżet zmniejszony, długi zapewnione
W roku bieżącym budżet sa­

morządu rejonowego stanowić 
będzie nieco ponad 35,5 min Lt. 
Mimo podrożenia wszystkich 
zasobów energetycznych bu­
dżet rejonowy zmniejszono o 
2,6 proc, w porównaniu z ubie­
głorocznym. A to dlatego, że 
zmniejszono dotacje z budżetu 
państwowego. Wszak budżet 
rejonowy w 60 proc, składa się 
z dotacji państwa i ma zaledwie 
40 proc, wpływów lokalnych.

Jak powiedziała kierowniczka

wydziału gospodarczego admini­
stracji samorządu Liana Iwaszko, 
po raz pierwszy w ostatnich la­
tach budżet zmniejszono i tych 
pieniędzy starczy tylko na pobo­
ry. I mimo że 65 proc, budżetu 
przeznaczy się na potrzeby oświa­
ty -jest to za mało. Jak obliczyli 
specjaliści wydziału oświaty, dla 
normalnej pracy potrzeba im oko­
ło 31 min Lt, czyli niemal całego 
budżetu rejonu. Tymczasem poza 
oświatą z budżetu do 20 proc, na­
leży przeznaczyć na opiekę i 15

proc. na wszystko pozostałe: kul­
turę, budownictwo, rekompensa­
ty i dotacje, gospodarkę komunal­
ną. W tej sytuacji Ministerstwo 
Finansów wzywa samorządy do 
oszczędności, przede wszystkim 
kosztem pedagogów. Np. za te 
same pobory nauczyciel będzie 
musiał odpracować więcej go­
dzin. Oznacza to, że część na­
uczycieli należy zwolnić. Tym­
czasem zwalniając należy wypła­
cić odprawy, A więc jaka oszczęd­
ność? Piotr Ryngiewicz

i
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Króniliaipolicyjną
Dział Sztabu Informacji 

MSW RL donosi: 12 stycznia 
w kraju zarejestrowano m. in. 
*7 obrażeń cielesnych, 2 zabój­
stwa, 15 ekscesów chuligań­
skich, 11 rabunków, 117 kra­
dzieży. Uprowadzono 8 samo­
chodów, znaleziono 3. Zareje­
strowano 7 wypadków samo­
chodowych (w tym 2 ofiary 
śmiertelne), 6 pożarów, w 
których zginęły 2 osoby. Zna­
leziono zwłoki 9 osób, zatrzy­
mano 20 podejrzanych o po­
pełnienie przestępstw.

Podejrzanego zatrzymano
w zespołowym sadzie “Ąźu- 

olynas” koło Bezdan (rejon wi­
leński) w domku sadowniczym 
N. Ch. (r. ur. 1949) znaleziono 
zwłoki E. Komar (r. ur. 1972) z 
raną postrzałową piersi. Podej­
rzanego o przestępstwo gospo­
darza zatrzymano, skonfiskowa­
no bezprawnie posiadaną przez 
niego strzelbę myśliwską.

“Dżlnsal lau”
- tak nazywa się sklep znaj­

dujący się przy ul. ŚnipiSkią, w 
Wilnie, należący do indywidu­
alnego przedsiębiorstwa “S. Sa- 
vulis”. Jego właścicielka zawia­
domiła KP, że o godz. 13.30 do 
sklepu wszedł młodzieniec, któ­
ry wdział dżinsowe ubranie i nie 
uiściwszy rachunku, zamierzał 
wyjść. Podejrzany o kradzież, 
nigdzie nie pracujący A. M. (r. 
ur. 1977) został zatrzymany.

W okolicy dworca 
autobusowego

Pielęgniarka szpitala Pogo­
towia Ratunkowego poinformo­
wała policję, że około godz. 2.00 
do pokoju przyjęć zwrócił się 
Cz. S (r. ur. 1953) ze złamaną 
nogą i wstrząsem mózgu, które­
go hospitalizowano. Wyjaśnił on, 
że w rejonie dworca autobuso­
wego około godz. 23.20 napadli 
go i pobili nieznajomi osobnicy.

Gazem - w oczy
Około godz. 20.45 do szpi­

tala Misjonarzy przywieziono 
R.V. (r. ur. 1948) z poparzeniem 
oczu. Poszkodowany wytłuma­
czył, że około godz. 20.00 na ul. 
Śiaures nieznajomy osobnik 
wystrzelił mu w oczy z gazowe­
go pistoletu.

“Skok” przez okno
Dyrektor ZSA ”Źalgiris” 

powiadomił miejski KP, że przy 
ul. Rinktines, z pomieszczenia 
spółki na piętrze przez okno 
skradziono faks i dwa aparaty te­
lefoniczne.

Pięciu na jednego
Na alei Taikos w Kłajpe­

dzie, około godz. 22, pięciu 
mężczyzn napadło na 37 - let­
niego 1. L., inspektora śled­
czego wydziału kryminalnego 
komisariatu policji. Broniąc 
się przed napastnikami, funk­
cjonariusz był zmuszony użyć 
pistoletu “C Ż 92”, wydanego 
do samoobrony. Funkcjona­
riusz zranił w nogę jednego z 
napastników - 18-letniego 
Deivyda Kazlauskasa. Przy­
byli na miejsce wypadku po­
licjanci, zatrzymali pozosta­
łych czterech uczestników 
zajścia.

Ranny Kazlauskas został 
umieszczony w szpitalu Czer­
wonego Krzyża, śledczy I. L. z 
obrażeniami głowy i wstrząsem 
mózgu - na oddziale neurologii 
miejskiego szpitala.

Przygotowała D.D.

Z głębokim żalem żegnamy 
Człowieka Wielkiego Serca, 

krzewicielkę kultury polskiej na Litwie, 
Panią Irenę RYMOWICZ. 

Cześć Jej pamięci.
Fundusz Rozwoju Kultury, Oświaty 

i Sportu „IFileńszczyzna”

Z wielkim żalem żegnamy 
śp. Irenę RYMOWICZ, 

zasłużoną działaczkę na niwie 
krzewienia kultury polskiej 

i podzielamy ból rodziny i bliskich.

Spółka „Ardena W

Wyrazy szczerego współczucia 
Tomkowi Aganauskasowi 

z powodu śmierci Ojca
składa była wychowawczyni

Danuta Korkus i koledzy z kłasy 8f 
Szkoły Średniej iin. t^ł. Syrokomli.
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Uwaga, widzowie telewizji “11 kanalas”

“Dziewczyna “Kuriera JJ

na błękitnym ekranie
Dziś o godz. 19.00 za­

miast wiadomości w języku 
polskim proponujemy pań­
stwu obejrzenie programu 
poświęconego wyborom

Kj

uDziewczyny “Kuriera”.
Między innymi będzie w nim 
wywiad z Inessą Aleksan­
drowicz, laureatką tego kon­
kursu. W najbliższy ponie­
działek, 17 stycznia, od razu 
po wiadomościach w języku 
polskim (godz. 19.00) za­
praszamy do obejrzenia 
szerszej relacji z konkursu 
“Dziewczyna “Kuriera”.
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Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego”

MIĘDZYNARODOWY KONKURS

2000
Zapraszamy dzieci w wieku 3-14 lat do udziału w konkursie, 

który się odbędzie w dniach 19-20 lutego w Wilnie.
Do 25 stycznia należy przysłać wypełnioną ankietę oraz 2 foto­

grafie dla organizatorów konkursu:
Yilnius, Taikos 31, “TOPmodeliukas’2000”
Informacja tel. 47 24 37, tel. kom. 8290 40150.

Imię, nazwisko............................................. ............... .
Data urodzenia.................................................................

Wzrost...................................................................... .........
Adres..................................................................... .............
Telefon.............................................................. .......... .......

Konto rozliczeniowe

w “Lietuvos Taupomasis Bankas” Nr 209021108 

Kod banku 60102

w dniach 19-20 lutego 2000 r. w Wilnie odbędzie się konkurs 
“TOPmodeliukas’2000”. Konkurs na Litwie organizowany już jest 
po raz piąty i cieszy się coraz większąpopulamością. Dotychczas w 
konkursie uczestniczyły tylko dzieci z Litwy. Nasz konkurs bardzo 
się rozszerzył i w roku 2000 będzie miał już charakter międzynarodo­
wy - przyjadą dzieci nie tylko z całej Litwy ale też Rosji (Moskwy, 
Petersburga), Finlandii, Estonii, Łotwy, Ukrainy, Białorusi, Polski i 
in. W imprezie przypuszczalnie weźmie udział około 400 dzieci w 
wieku od 3 do 14 lat, które będą współzawodniczyły w trzech turach 
konkursu.

Cztery wiekowe grupy dzieci będą się ubiegały o nagrody “TOP 
modeliukas”, “Fotomodeliukas”, a także podczas konkursu zosta­
ną wybrane dzieci, które się wyróżnią największym artyzmem, naj­
lepszym stylem, największą elegancją. Widzowie będą mieli możli­
wość wyboru prezentera mody, który najbardziej przypadnie im do 
gustu.

W tym roku urozmaiciliśmy program konkursu. Jego organiza­
torzy, chcąc skłonić projektantów do tego, aby jak najwięcej two­
rzyli dla dzieci, postanowili też oceniać kolekcje dziecięcych stro­
jów (ich autorów).

Zazwyczaj spotykamy się z dużym zainteresowaniem widzów, 
telewizji i prasy.

Uprzejmie zapraszamy Państwa do sponsorowania imprezy.
Jako organizatorzy zobowiązujemy się do wszechstronnej re­

klamy Waszej firmy przed i podczas imprezy - stoiska, proporczyki, 
logotypy, reklamy TY i prasowe, plakaty, reklama słowna w ramach 
imprezy.

Z góry dziękujemy.

Uniwersitas Studiorum 
Polona Yilnensis ogłasza 
przyjęcie na kurs rysunku i 
malarstwa uzdolnioną mło­
dzież z Wileńszczyzny. Celem 
kursów jest przygotowanie 
młodzieży do wstąpienia na 
studia wychowania plastycz­
nego, malarstwa, grafiki i in­
nych kierunków.'

Kursy odbędą się w dni 
uzgodnione z grupą. Początek 
zajęć 15 stycznia 2000 r.

: Informację można otrzy­
mać pod numerem telefonu 33- 
03-06. /
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Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodniowo 

- w piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 2. Należy je 
wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do koperty i wysłać na adres 
redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva
red. „Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem ) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego ponie­

działku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, których 
nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosimy po odbiór 
nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób.

W 
i
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K
W 
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Obecnie na Litwie w szyb­
kim tempie realizowana jest re­
forma rolna. Rośnie liczba wła­
ścicieli lasów, w z^viązku z czym 
właściciele lasów powinni po­
siadać niezbędną wiedzę w za­
kresie gospodarki leśnej. .

W dniach 17-26 stycznia 
2000 r. w Nadleśnictwie Ikileń- 
skim odbędą się kursy dla wła­
ścicieli lasów. Liczba uczestni­
ków jest ograniczona, a rejestro- 

. wać się należy zawczasu. Oso­
by, które pomyślnie ukończą 
kurs, otrzymająspecjalneznaki 
do znakowania drzew, podle- 

" głych wyrębowi (w posiadłości 
właściciela lasu).

Informacja: 33-64-72 
Służba łasów prywatnych

imię

nazwisko

adres

telefon
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21-27 stycznia
I sala - “W myślach tylko ty” (komedia romant.) o 14.10, 17.20; 

“Szczyt Dantego” (film o spec, efektach) o 12.00, 20.30; “Tajemnica 
Czarnego Jeziora” (horror, humor, spec, efekty) o 15.45,19.00.

II sala -“Legionista”o 13.30,17.20, 21.00; “Ruina pałacu” (dra­
mat) o 15.20,19.10.

Wyniki losowania 13 stycznia
1. Ewa Szejbak (Juodśiliai, rejon wileński)
2. Oleg Sieniuć (Wilno)
3. Tadeusz Iwaszka (wieś Rakliszki, rejon solecznic- 

ki)

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” 
(tel.61-48-43).

Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Bilety można odebrać do 27 stycznia (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.
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W redakcji “Kuriera Wileńskiego” można nabyć „Kalendarz Rodziny Wileńskiej”

Nasz wspólny obowiązek i satysfakcja
- Oto przeglądam “Kalendarz 

Rodziny Wileńskiej” i muszę po­
wiedzieć, że podoba mi się. Pro­
szę opowiedzieć, jakie były po­
czątki jego wydawania?

- Siedem lat temu, w 1993 r., 
ukazał się w Wilnie po raz pierwszy 
po wojnie polski kalendarz kartko­
wy. Jego wydawcą była spółka “Po­
lkom”, działająca wówczas przy re­
dakcji “Kuriera Wileńskiego”. 
Prawdziwąjednak furorę zrobił na­
stępny kalendarz o tej samej nazwie 
na rok 1994, wydany w postaci gru­
bej książki w zielonej okładce, W 
wielu domach jest dotychczas prze­
chowywany jako źródło dobrych 
porad, wszelkich ciekawostek i po­
żytecznych informacji. Nad jego 
ułożeniem i wydaniem pracowali 
dziennikarze “K. W.” Krystyna Ada­
mowicz, Łucja Brzozowska, Lucy­
na Dowdo, Helena Gładkowska-Vi- 
tieniene, Teresa Żark, Jadwiga Pod­
mostko, Jurij Soblis i in.

- A później była przerwa “w 
życiorysie” tego kalendarza?

- W roku 1995 ukazał się na wzór 
wydawanych w Polsce, pierwszy

I

I

KALOOAKZ
Rodsiny Wileńskiej
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2000

Rozmowa z Jadwigą Podmostko, redaktorem kalendarza
“oszczędnościowy” kalendarz, gdy 
na jednej kartce umieszczone zosta­
ły daty dwóch dni. Na odwrotnych 
jednak stronach znalazło się dużo 
ciekawostek o dawnym Wilnie, in­
formacje o ZPL, innych polskich 
stowarzyszeniach na Litwie. Też cie­
szył się zainteresowaniem. Następ­
ny, 1996 r., był bardzo trudny dla 
dziennika “Kurier Wileński”, jak też 
dla spółki “Polkom”. Pracowników 
redukowano, część dziennikarzy 
odeszła do innych gazet. Osobiście 
od jesieni 1995 r. byłam redaktorem 
gazety rejonu wileńskiego “Przy­
jaźń”. Kalendarza nie wydaliśmy...

- Ludzie jednak pytali o wileń­
ski kalendarz. Widocznie taki 
kartkowy, na ścianę, odpowiada . nieniem?
czytelnikom?

- Rzeczywiście, proszono o 
wznowienie kalendarza, chociaż w 
księgarniach były inne, z Polski, z 
Rosji. Jednak znane jest zamiłowa­
nie naszych ludzi do tradycji, do 
tego, co jest swojskie, związane z 
Wileńszczyzną. Muszą być “swoje” 
wschody i zachody Słońca i Księ­
życa, nasze tradycje. W redakcji 
“Przyjaźń” zapada decyzja, by wzno­
wić wydawanie “Kalendarza Rodzi­
ny Wileńskiej”.

Gmpa pracowników w składzie: 
Iwona Aleksandrowicz, Włodzimierz 
Podmostko, Waldemar Rynkiewicz, 
Jadwiga Maksimowicz-Radkiewicz 
w szybkim tempie szykuje kalendarz 
na 1997 r. Jako redaktor prowadzący 
postarałam się o ciekawą treść. Zmie­
niliśmy też jego szatę graficzną: ma 
teraz białą okładkę z wileńską minia­
turką w czerwonej ramce. Widocz­
nie to połączenie barw narodowych 
oraz różnorodność informacji przy­
padły do gustu czytelnikom. Niewiel­
ki jego nakład szybko został wyku­

piony. Natomiast kalendarz’98, cho­
ciaż nie był spóźniony, już nie cie­
szył się takim powodzeniem. Nie roz- 
sprzedano znacznej części nakładu. 
Mimo to, zdecydowaliśmy się na 
wydanie kalendarza’99. Dominowa­
ła w nim tematyka rejonu wileńskie­
go. Opisaliśmy w skrócie jego prze­
szłość, zabytki. Tym razem prawdzi­
wy sukces! Prosili o kalendarz’99 
czytelnicy w Polsce, dawni miesz­
kańcy Wileńszczyzny. Szczupły, bo 4- 
tysięczny nakład, szybko został wy­
czerpany.

-1 oto mamy kalendarz’2000. 
Ale proszę powiedzieć, dlaczego 
w tym roku, jak, zresztą, w latach 
poprzednich, ukazuje się z opóź-

- Wiem, że to pytanie nurtuje wie­
lu Czytelników. Pozostają wierni 
swemu kalendarzowi. Cierpliwie cze­
kają. Dlaczego się spóźniamy? Za- 
cznijmy od tego, źe wydawanie tego 
kalendarza nie przynosi żadnego zy­
sku. Pieniędzy z jego sprzedaży wy­
starcza na opłacenie kosztów papie­
ru i druku. Z pozostałych sum wypła­
ca się honoraria współpracownikom. 
Warto też pamiętać, źe ludzie, zwią­
zani z kalendarzem, pracują w innych 
redakcjach i instytucjach. Brakuje 
czasu. Poświęcaliśmy soboty, nie­
dziele. Ale prawdziwym motorem w 
tej pracy było poczucie obowiązku 
wobec mieszkańców Wileirszczyzny, 
którzy lubią kalendarz i czekają na 
niego. Niestety, tak już jest, źe pol­
skie wydania na Wileńszczyźnie nie 
są dochodowe. Do miesięcznika 
“Magazyn Wilefiski”, do dziennika 
“Kurier Wileiiski”, do tygodników 
“Nasza Gazeta” i “Przyjaźń” ktoś 
musi dopłacać. Przed wojną byli bo­
gaci mecenasi, szlachetni ludzie. Te­
raz bogatych jest wielu, natomiast, je-
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śli chodzi o szlachetność, to sprawa 
wygląda gorzej... Dlatego redakcja 
“Kalendarza Rodziny Wileńskiej” 
jest ogromnie wdzięczna Ogólno­
polskiej Fundacji “Pomoc Polakom 
na Wschodzie” za udzielenie wspar­
cia finansowego. Nie mamy żadne­
go locum. Redakcja kalendarza - to 
moje mieszkanie. Tu powstał tego­
roczny kalendarz.

- Czytelnicy chcieliby wie­
dzieć, jakiej tematyce jest po­
święcony tegoroczny kalendarz?

- Zachowano w nim wszystkie 
tradycyjne rubryki: wschody i za­
chody Słońca i Księżyca, ważne daty 
w historii Polski, Litwy, Wilna, za­
pisy o świętach kościelnych. Są in­
formacje o mszach św. w języku 
polskim w kościołach Wileńszczy- 
zny. Sporo ciekawostek historycz­
nych, które wyszukuje i dobiera 
Włodzimierz Podmostko, cierpliwy 
i dociekliwy szperacz. Są też 
wschodnie horoskopy na 2000 rok, 
który, jak wiadomo, jest rokiem 
Smoka. Zamieszczamy przepowied­
nie dla wszystkich znaków Zodiaku 
na ten rok. Piszemy o dawnych kre­
sach. Żyje bowiem literatura i kul-
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tura kresowa. Wszędzie są nasi Ro­
dacy. Niech ten kalendarz z minia­
turką Matki Boskiej Ostrobramskiej 
służy pokrzepieniu ich serc.

- Gdzie teraz można nabyć ka­
lendarz?

- W księgarniach Korczyńskie­
go i “Elephas”. W redakcjach “Ku­
riera Wileńskiego” i tygodnika 
“Przyjaźń”. Bezpośrednio u mnie. 
Zgłaszać się pod tel. 47-18-19 (wie­
czorami i w dni wolne) lub 75-31- 
66 (“Przyjaźń”). Jeśli kupuje się co 
najmniej pięć egzemplarzy, to sto­
sujemy ceny hurtowe. W niedziele 
kalendarz można kupić przy kościo­
łach. Mogą zgłaszać się do nas szko­
ły, inne instytucje. Jeszcze mamy 
część nakładu do rozsprzedania. Przy 
okazji dziękuję wiernym czytelni­
kom i miłośnikom “Kalendarza Ro­
dziny Wileńskiej” za życzliwe rady, 
poparcie, zainteresowanie.

- Dziękuję za rozmowę. Życzę, 
aby nie było zbytnich opóźnień w 
wydawaniu kalendarza’2001.

Rozmawiał
Zbigniew Markowicz 
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Nazwa historycznych Kroków (lit. Krakes) na Litwie pochodzi najprawdopodobniej od Krakowa - mówi proboszcz kościoła

Dawne i najnowsze dzieje miasteczka
i

Kroki, 20 km od Kiejdan, są 
miasteczkiem, do którego co­
raz częściej zawijają dziś wy­
cieczki turystyczne, i nie tylko, 
bo również potomkowie wła­
ścicieli dawnych tu okolicz­
nych dworów.

Sąsiadujący z Krokami Pojeśl 
zwraca uwagę przybyszów z Pol­
ski - zachował się tu grób babki 
Józefa Piłsudskiego, Teodory z 
Butlerów Piłsudskiej oraz drew­
niany kościółek przez nią zbudo­
wany. Izraelitów przyciąga stary 
żydowski cmentarz z zabytkowy­
mi macewami. Miłośników daw­
nej litewskiej kultury rolniczej - 
zagadkowe głazy narzutowe (np. 
“kozłokamień”, “niebiańskie je­
zioro” oraz miejsca pochówku 
koni. Przedmiotem dużego zain­
teresowania jest kościół w Kro­
kach zbudowany w 1908 roku ze 
składek wszystkich mieszkańców 
miasteczka oraz z pobliskich oko­
lic, a byli to: katolicy, luteranie, 
kalwini i wyznawcy wiary mojże- 
szowej. Pięknie wyrzeźbione w 
drewnie figury przedstawicieli 
tych wszystkich konfesji zostały 
utrwalone na ambonie w koście­
le, zaszczytne miejsce w tym po­
czcie zajmuje rabin. (Takiego ro­
dzaju “ekumenizmu w akcji” nie 
da się zobaczyć w żadnym innym 
na świecie kościele).

Ksiądz proboszcz krokowskiego 
kościoła, RomualdasRamaśauskas 
jest doskonale obznajomiony z hi­
storią miasteczka, tą dawną i naj­
nowszą. O Krokach krąży mnóstwo 
legend, a jedną z nich uparcie po­
wtarzają niemal wszystkie źródła 
encyklopedyczne, iż, rzekomo, 
miasto zawdzięcza swą nazwę ka­
rasiom. Karasie hodowano dopie­
ro w XVł wieku - mówi ksiądz, 
natomiast osada była tu już o wie­
le wcześniej. Pierwszy kościół 
zbudowano w Krokach w połowie 
XV wieku. Wcześniej - Witold 
Wielki podarował Kroki biskupo­
wi żmudzkiemu. Ksiądz jest prze­
konany, że przez kościół właśnie 
trzeba szukać związków Kroków 
z Krakowem...

Na jednej z kolumn kościoła 
widnieją nazwiska fundatorów, 
obok - napis osobny: “Filialny 
kościół w Pojeślu fundowała 
Teodora z Butlerów Piłsudska”. 
Ksiądz Romualdas odprawia tam 
nabożeństwa co niedzielę...

Parafia krokowska od daw­
nych czasów słynęła z ludzi po­
stępowej myśli. W 1570 roku 
proboszczem kościoła był Miko­
łaj Dauksza, słynny autor litew­
skiej “Postylli”. Admirowany 
przez wiernych, karcony przez 
swoich przełożonych, karany za 
...czytanie utworów autorów 

greckich i dzieła Erazma z Rot­
terdamu... To właśnie Dauksza 
założył w Krokach w 1579 roku 
szkołę, dzięki której Krokom 
przybyło niemało światłych ludzi. 
Pomnik ku czci tamtego wydarze­
nia założono na zasadzie “lepiej 
późno niż wcale” - po 400 la­
tach...

Ale pomnik księdzu Romual- 
dasowi należałoby wystawić już 
dzisiaj, za jego życia - mówią 
obecnie mieszkańcy Kroków - i 
starzy, i młodzi. Starzy - bo ksiądz 
założył przytułek dla starców, 
młodzi - bo ksiądz założył tu tak­
że sierociniec dla dzieci z tak 
zwanego marginesu społecznego. 
57 dzieci ma ksiądz proboszcz 
pod swoją opieką. Przeważającą 
większość stanowią dzieci z kro­
kowskiego obszaru, jest też 2 z 
Kowna i 1 z Wilna - znalezione 
na wysypisku śmieci.

Z tych “beznadziejnych” dzie­
ci zrezygnowały wszystkie odpo­
wiednie instytucje państwowe - 
przedszkola, szkoły, internaty, 
poprawczaki...Sierociniec pod 
opieką księdza funkcjonuje już 
siódmy rok - bez zakłóceń, bez 
zgrzytów. Ujawniły się tu nawet 
młode talenty - w takich dziedzi­
nach sztuki jak malarstwo, rzeź­
ba, reżyseria. Czy co drugi wyro­
śnie z nich na profesjonalnego 

artystę i dobrego, uczciwego 
człowieka? Ksiądz Romualdas 
niczego tu nie prognozuje na wy­
rost. Jest jak jest - mówi - na ra­
zie nie narzekam. Co będzie da­
lej? Co z nich wyrośnie? Czynnik 
ryzyka jest duży, wiadomo z ja­
kich rodzin te dzieci pochodzą, 
ale jeżeli z tych 57 przynajmniej 
2 znajdzie swoje właściwe miej­
sce w życiu i będzie służyło do­
brej sprawie - to już tylko z tego 
powodu warto im czas i i uwagę 
poświęcić.

Młody, energiczny, bezpośred­
ni w kontaktach międzyludzkich, 
ksiądz Romualdas jest dla tego 
licznego grona małych “nikomu 
niepotrzebnych” obywateli nie tyl­
ko opiekunem, ojcem, ale przede 
wszystkim kimś w rodzaju brata, 
bliskiego przyjaciela.

Ponad 300 lat temu w Kro­
kach założono zakon świętej Ka­
tarzyny. Pierwsze “Katarzynki” 
przyjechały tu z Torunia. Prowa­
dziły w Krokach aktywną działal­
ność oświatową, otworzyły tu 
szkołę dla dziewcząt. Zakon trwał 
setki lat - mimo represji, prześla­
dowań ze strony władz carskiej 
Rosji. Przetrwał do I wojny świa­
towej, w czasie której Kroki nie­
mal doszczętnie spłonęły. Po 
wojnie “Katarzynki” pracowały w 
szpitalach, jako pielęgniarki, pro­

wadziły zakłady dla nieletnich 
przestępczyń. “Taką “Katarzynkę” 
mamy teraz w osobie księdza 
Romualdasa, tyle że nie w habi­
cie... Może dlatego, źe widzimy 
go częściej w spodniach i w swe­
trze, a nie w sutannie, jest nam 
przez to kimś bliższym, “swoim” 
- mówi młody mieszkaniec Kro­
ków.

Pytam księdza, gdzie się uro­
dził. W Kownie - odpowiada. 
Piękne, kochane miasto, no bo 
moje, rodzinne. Ale i Kroki mają 
też swój urok. Mnóstwo tu cie­
kawostek historycznych, socjo­
logicznych. Dzisiejsze miastecz­
ko to jeden-drugi sklep spożyw­
czy, pusta restauracja i kawiaren­
ka... A przed wojną było w Kro­
kach 40 sklepów i 14 restaura­
cji. Ciekawy był skład narodowo­
ściowy: 1 500 mieszkańców, z 
których - 800 stanowili Żydzi i 
700 Litwini, było też trochę Po­
laków... Polacy - to w większo­
ści właściciele majątków, szlach­
ta. . .Żydów wymordowano, Pola­
ków zesłano na Sybir...Wspó­
łczesne młode pokolenie nie za­
wraca sobie głowy problemami 
historycznymi - ani dawnymi, ani 
nowszymi, żyje dniem dzisiej­
szym i z myślą o przyszłości. 
Może to i dobrze...

Alwida Antonina Bajor
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• Większość wie, że członkowie ze­
społu “Biplan” Oleg i Maks są nieroz­
łącznymi kolegami, ale prawdopodobnie 
prawie nikt nie podejrzewa, że są oni rów­
nież kuzynami. Ojciec OlegaimamaMak- 
sa są rodzeństwem. Muzycy związani po­
krewieństwem nigdy tego nie ogłaszali, 
nie chcieli na tym spekulować. “Jesteśmy 
razem od dzieciństwa, z łatwością obcu­
jemy, jednakże do tego, że jesteśmy nie 
tylko przyjaciółmi, a również spokrew­
nieni, nie przywiązujemy większej wagi” 
- mówił Oleg. Zdaniem wokalisty LE- 
MON JOY Igoria Kofa, który z “Biplana- 
mi” zapoznał się przed ośmiu laty, nie 
wyobraża on sobie Olega, Maksa i Artio- 
ma oddzielnie, ponieważ od pierwszego 
dnia zapoznania się ci trzej “Biplani” byli 
nierozłącznymi przyjaciółmi, którzy więk­
szość czasu spędzają razem.
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• Trio FUNKY nie świętowali zbyt 
długo powitania 2000 roku, a już 3 stycz­
nia zebrali się na próbie. Zdaniem człon­
ków grupy, dwie trzecie ich nagrań będzie 
dokonane na Litwie, a pozostała trzecia 
część - w Rosji. W 2000 roku FUNKY ma 
zamiar ucieszyć swoich fanów nie tylko no­
wym albumem i nowymi piosenkami, ale 
również niespodziankami. Już trzeci rok z 
rzędu zespół zaprosi swoich miłośników 
do wzięcia udziału w akcji “Podróżujmy z 
FUNKY”, a zwycięzcy polecą poza grani­
ce Europy. Zdaniem lidera grupy Aliusa, za­
wsze starają oni się znaleźć drogę, by ży­
cie muzyków było ciekawsze zarówno dla 
członków FUNKY, jak i ich miłośników.

• Członkowie kwartetu „Metallica” 
- bożyszcza ciężkiego rocka - są przeko­
nani, że stali się lepszymi muzykami po tym, 
gdy zaczęli grać muzykę klasyczną i współ­
pracować z orkiestrą symfoniczną San 
Francisco. Z rezultatem tej pracy mogą 
zapoznać się wszyscy, którzy nabędą naj­
nowszy album grupy “S&Ń4”. Zdaniem 
wokalisty “Metallica” Jamesa Hetfielda, 
zespół zmienia swój styl grania, chociaż już 
od 20 lat nie schodzi z listy najpopularniej­
szych. Obecnie muzycy METALLICA 
układają utwór, który będzie brzmiał w 
przedłużeniu filmu nakręconego w roku 
1996 “Mission Imposible”. Zdaniem basi­
sty grupy Jasona Newsteda, piosenkę już 
ułożono, jednak należy jeszcze trochę po­
pracować nad jej melodią. Wcześniej ME­
TALLICA nie układała ścieżek dźwięko­
wych do komercyjnych filmów.

• W tym roku w Danii najjaskrawszą 
gwiazdąjest Cher. Piosenkarka sprzedała 
tu tyle egzemplarzy albumów, że wco pięt­
nastej rodzinie duńskiej znajduje się jej al­
bum “Believe” albo zbiór jej utworów “Gre- 
atest Hits”, który ukazał się w roku ubie­
głym. Na drugim miejscu, według liczby 
sprzedanych albumów, jest miejscowa 
gw.'iazda Thom Helming, po nim - Shania 
Twain z albumem “Come On Over”.

.*» Publiczność ma dość konkursów piękności
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Zwyciężczyni konkursu “Model Clas- 
sIcZOOO" Jurgita Vilkaite w nagrodę pojedzie 
do Paryża i zostanie zaangażowana we wto-
skiejagencji “Flash” Fot. autorka

Hallo! Tu głos wewnętrzny... *r.-

Zawsze była punktualna, ale tego 
dnia czas jakby przestał się dla niej li­
czyć. „Najwyżej nie zdążę” - powtarzała 
sobie i dalej kończyła staranny makijaż 
przed lustrem. Oczywiście nie zdążyła na 
autobus. Kiedy następnego dnia przeczy­
tała o tragicznej katastrofie, w której 
zginęli wszyscy jego pasażerowie - dzię­
kowała losowi za swoje ocalenie.

Anna, studentka, pewnej nocy obudziła 
się przerażona z krzykiem. Miała sen, że 
ktoś spychają w przepaść. Rano zadzwonił 
telefon, ale ona już wiedziała, że stało się 
coś złego. Usłyszała w słuchawce: „Wczo­
raj pod kołami samochodu zginął pani na­
rzeczony”...

Mimo że przyjęcie było wspaniałe, Be­
ata, asystentka w dużej firmie komputerowej, 
nie bawiła się dobrze. Cały czas miała przed 
oczami swego 7-letniego synka, którego zo­
stawiła w domu pod opieką babci. Nie wy­
trzymała i postanowiła natychmiast wracać. 
Zastała ich duszących się dymem dochodzą­
cym z kuchni. Woli nie myśleć, co by się sta­
ło, gdyby przyszła później i nie zdążyła.

Także znana aktorka amerykańska Shir- 
ley MacLaine posłuchała kiedyś swojej in­
tuicji, która „nakazała” jej wyjechać z Los 
Angeles. Ciągle dręczyła ją bowiem wizja 
ginącego miasta i jakiś wewnętrzny głos 
podpowiadał: „Wyjedż”. Wkrótce oglądała 
przerażającą katastrofę trzęsienia ziemi w 
Los Angeles w telewizji, siedząc w swoim 
przytulnym nowojorskim apartamencie.

Wierzyć nie wierzyć?
Intuicją coraz częściej interesują się na­

ukowcy badający zjawiska paranormalne. W 
wielu krajach przeczucia i sny prorocze pod- 
daje się nawet dokładnej analizie. Np. w No­
wym Jorku założono w tym celu Centralny 
Rejestr Przeczuć, a w Berkley Biuro Reje­
stracji Przeczuć. Każdy, obdarzony jakąś 
niezwykłą intuicją może się tu zgłosić.

Z początku dziewczyny - modelki i chłopcy - mo- 
L dele ukazali się w strojach wieczorowych, następ- 
W nie przebrali się w najnowszą kolekcję Serdża Gan-

(6 ...in shape”. A trzeci ich pokaz - stroje 
kąpielowe - nie wzbudził większego zainteresowa­
nia publiczności - tyle już tych konkursów pięk­
ności, wyborów najpiękniejszych, że zaczyna nu­
dzić.

Publiczność, która w ubiegły piątek przyszła do 
nocnego klubu Jet Set, znajdującego się w hote­

le lu “Lietuva” i zapłaciła 20-30 litów za bilet 
1 wstępu, trafiła na wybory modelki “Model 
I Classic ‘2000” . Zwyciężczyni konkursu zo- 
1 stanie zaangażowana we włoskiej agencji mody 

“Flash”. Przewodniczącym jury był przedsta- 
f wiciel tej agencji z Mediolanu .
1 Szczęśliwą dziewczyną, która pojedzie do 
j Paryża na 8 - dniową wycieczkę i zostanie za- 
I trudniona w mediolańskiej agencji, została Jur- 

gita Yilkaite. Niestety, nie zechciała udzielić 
1 wywiadu. W piątek w konkursie „Model Clas- 
'3 sic’ 2000” uczestniczyło 12 dziewcząt i 3

A chłopcy z Wilna, Kowna, Uciany, Szawel i 
I innych miast. Wcześniej jednak zapowiada-

no, że w konkursie na perspektywicznego
t modela wezmą udział 24 kandydaci. Jed-

nak, zdaniem organizatorki, 8 dziewcząt nie 
i pasuje do pracy we Włoszech i w ostatniej 
I chwili zrezygnowało z uczestnictwa w kon- 
I kursie.

Organizator imprezy Auśra O’Shea 
niechętnie komentowała werdykt jurorów, 
cieszyła się tylko z tego, że większość 
dziewcząt, które zostały nagrodzone po­
chodzi właśnie z jej agencji. I wcale nie 
uważa to za coś dziwnego.

Tylko dzięki właścicielce agencji 
“Tauryno perlą” dowiedzieliśmy się, że

Prawda bowiem jest taka, że niejedne­
go ocalił już szósty zmysł. Kobiety mają 
jednak większego „nosa” i lepiej wyczuwa­
ją wszelkie sygnały ostrzegawcze niż męż­
czyźni. Ci przeważnie kierują się chłodnym 
rozumem i nie są skłonni zbytnio ufać dziw­
nym przeczuciom.

Francuski matematyk i fizyk Henri Po­
incare wysunął dość daleko idący i może szo­
kujący wniosek, że ważniejsza od inteligen­
cji, logicznego rozumowania jest właśnie 
intuicja. I jakby na potwierdzenie swojej tezy 
przytaczał dowód: żeby czegoś dowieść, trze­
ba najpierw coś odgadnąć, wymyślić. A w 
tym najbardziej pomaga szósty zmysł.

Wyćwicz „nos”
- Oczywiście, że można pomóc swojej 

intuicji i bardziej ją rozwinąć - mówi Zofia 
Filipowicz, psychoterapeutka. - Ale na po­
czątek - relaks! Nasz głos wewnętrzny nie 
jest ani donośny, ani potężny. Aby go usły­
szeć, musimy więc najpierw się uspokoić i 
wyciszyć. A skoro nasza podświadomość 
funkcjonuje najlepiej w czasie snu, kładąc 
się spać, zadajmy sobie pytanie, co np. po­
winniśmy zrobić w konkretnej sytuacji. Od­
powiedź przyjdzie sama na drugi dzień, po 
przebudzeniu. Warto też spróbować powgłę- 
biać się w swoje sny i zapisywać je z naj­
drobniejszymi detalami. Nie pomijając od­
czuć, jakie w nas budziły.

- Dobre rezultaty daje trening w postaci 
oglądania telewizji przy wyłączonej fonii. 
Starajmy się wtedy odczytywać subtelne sy­
gnały wysyłane przez ludzi, którzy mówią 
coś z ekranu. Obserwujmy przy tym uważ­
nie każdy ich gest, spojrzenie, wyraz twa­
rzy. Wreszcie gdy spotkamy kogoś po raz 
pierwszy, starajmy się zapamiętać jak naj­
więcej szczegółów związanych z jego oso­
bą (wygląd zewnętrzny, ubranie, mimikę 
itp.). Potem przypomnijmy sobie te wszyst­
kie spostrzeżenia.

Model Classic’2000

zwyciężczynią została 18-letnia uczenni­
ca 12 klasy. “Jurorom ona się bardzo 
spodobała, jest nie tylko ładna i zgrabna, 
ale też interesująca, ładnie się porusza. 
Zresztą spodobały się również inne 
dziewczyny, które są z mojej agencji, nie 
wiem, dlaczego z innych agencji nie wy­
brano”.

Trzej chłopcy, którzy na równych pra­
wach ubiegali się o pracę w Mediolanie, 
nie zdobyli żadnego miejsca.

Na konferencji prasowej Auśra O’Shea 
mówiła, że nie będzie to zwykły pokaz 
mody, ale jak gdyby małe show teatralne, 
z tańcem, grą. Owszem, w pokazie stro­
jów koktajlowych, dziewczyny i chłopcy 
poruszali się w takt muzyki, a jedna uczest­
niczka wlazła nawet na stół jurorów. Chy­
ba to się popłaciło, bo została drugą wi­
cemiss.

Warto zaznaczyć, że wszystkie stroje 
modele przywieźli własne z domu.

W międzyczasie, kiedy uczestnicy 
przebierali się do kolejnych konkursów, 
publiczność zabawiały opalone tancerki z 
grupy “Siluetas” oraz nowy swój program 
zaprezentowała piosenkarka SATł.

A po konkursie niektóre dziewczęta, 
które przed chwilą chodziły po wybiegu, 
siedziały przy stolikach jurorów i popija­
ły koktajle.

Kiedy więc prowadzący show Gytis na 
zakończenie dziękował organizatorom za 
wspaniałe przygotowanie imprezy, mło­
dzież przy stolikach śmiała się i powta­
rzała: “Bardzo udana impreza...”

Agnieszka Skinder

Znuiać sobie

Zatem trenujmy wytrwale zmysły, pró­
bując nie przegapić szczegółów otaczają­
cych nas rzeczy. Spróbujmy też zapisywać 
wszystko to, co podpowiada nam intuicja i 
wszystkie pomysły, jakie wpadająnam spon­
tanicznie do głowy. Co kilka dni zaglądaj­
my do tych notatek, a na pewno znajdziemy 
w nich wiele oryginalnych i twórczych roz­
wiązań.

Co ciekawe, rozrywkowo-zabawowa 
strona życia też wyostrza ponoć intuicję. 
Skoro tak, przypomnijmy sobie: co nam 
sprawiało największą radość w dzieciństwie 
i spróbujmy to robić przez klika dni. Nie 
wstydźmy się wtedy nawet objadać lizaka­
mi czy zjeżdżać po poręczy...

Sposób na fortunę?
że warto czasami posłuchać swojej in­

tuicji przekonał się Amerykanin Ray Kroć, 
który w 1960 r. kupił za 2,7 min dolarów 
podupadającą firmę i prawo do używania 
nazwy McDonald’s. Mimo że wszyscy od­
radzali mu tej inwestycji, pukali go w czo­
ło, przepowiadając rychłe bankructwo. Na­
wet bank niechętnie udzielił mu kredytu. Ale 
on miał jakiś „głos wewnętrzny”, który na­
kazywał mu postąpić właśnie wbrew wszyst­
kim i wbrew wszystkiemu, także na przekór 
zdrowej logice. Tymczasem przeczucie mia­
ło rację. W ciągu kilkunastu lat Kroć roz­
winął sieć barów na całym świecie. Dziś ich 
obroty sięgająblisko 30 miliardów dolarów 
rocznie.

Kiedyś przeprowadzono ankietę wśród 
wybitnych menadżerów i biznesmenów, py­
tając ich, czy korzystają czasami z podpowie­
dzi swojej intuicji. Okazało się, że prawie 70 
proc, z nich tak robi. Nigdy jednak publicz­
nie nie odważyliby się do tego przyznać.

Na podstawie inf. wł., “Bomboneśis”, 
PAł stronę przygotowała

Agnieszka Skinder
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l/lfystaivy, koncerty, teatry Spacerkiem pe Wilnie
Centrum Sztuki Współcze­

snej (Vokiećią2)
Desiring Eye. Retrospektywa 

światowej fotografii. Ze zbiorów 
Muzeum Sztuki Modernistycznej 
w Sztokholmie. Ekspozycja czyn­
na będzie do 27 lutego.

Muzeum Sztuki Użytkowej 
(Arsenalo 3 a)

Unikatowa wystawa poświę­
cona chrześcijaństwu w sztuce Li­
twy. 5000 eksponatów, rozlokowa­
nych na powierzchni 3000 metrów 
kwadratowych. Wśród innych 
bezcennych zbiorów - skarbiec 
katedry wileńskiej. Wstęp na wy­
stawę dla jednej osoby kosztuje 8 
litów. 50 procentowe zniżki przy­
sługują emerytom, młodzieży 
szkolnej i akademickiej.

Wileńska Galeria Obrazów 
(ul. Didzioji 4)

Stała ekspozycja, ponadto - 
wystawa malarstwa dwóch znako­
mitych artystów - Kanutego Ru­
sieckiego i Walentego Wańkowi­
cza, z okazji 200 rocznicy ich uro­
dzin.

Tak byio podczas ubiegłorocznego przeglądu 
zespołów kolędniczych w Rudominie. Przebie­
rańcy z Jaszun w rej. solecznickim

Fot. Bronisława Kondratowicz wyjazd do Polski.

“i

Opera Narodowa
15 stycznia, godz. 17.00 - 

Opowieści Hoffmanna”. Opera 
fantastyczna w tiz;ech aktach z pro­
logiem i epilogiem, daje miarę ta­
lentu jej twórcy Jacguesa Offen­
bacha. “Opowieści Hoffmanna” 
(premiera odbyła się w 1881 roku 
w paryskiej Opera Comque) były 
niespodzianką, bo kompozytor fry- 
wolnych operetek zadziwia tu 
skoncentrowaną powagą, nawet 
momentami wizjonerskimi. Jest to 
muzyka innego Offenbacha niż ten, 
którego znał świat. Uderzająca jest 
sceniczność tej muzyki, dotrzymu­
jącej kroku różnym gatunkom fan­
tastyki, różnym nastrojom i lokal­
nym kolorytom. Dyrygenci jutrzej­
szego przedstawienia - J. Aleksa i 
V. Yirzonis.

Filharmonia Narodowa
15 .1. godz. 18.00 - koncert Li­

tewskiej Orkiestry Narodowej i pia­
nistki Aldony Dvarionaite.

Dyrygent - Juozas Domarkas.
Wykonane zostaną dzieła 
Rachmaninowa, Liszta i 
Balysa Dvarionasa.

Litewski Teatr Naro­
dowy

W sobotę, godz. 18.00 
- “Ryszard III” Szekspira. 
Reż. R. Tuminas.

Państwowy Teatr Mło­
dzieży

W sobotę, godz. 18.00 
- “Jacąues Fatałista i jego 
gospodarz” Milana Kunde- 
ry. Autor - współczesny pi­
sarz czeski: zbiory opowia­
dań, powieści, dramaty, 
przekłady z francuskiego i 
ukraińskiego.

Lełe
15.1. godz. 12.00-“Li­

sica królowa”, o godz. 
14.00 - “Wesele pająka”.

Przegląd zespołów ko­
lędniczych

15 stycznia, o godz. 
10.00 w Rudomińskiej 
Szkole Średniej rozpocz- 
nie się przegląd zespołów 
kolędniczych.

Będą one ubiegały się 
o różne nagrody, w tym - o

W niszy rogowego domu przy ul. Trockiej nr 2 
stoi rzeźba nazwana “Strażnik”. Ustawiona została 
w 1973 roku i jest autorstwa Stanislovasa Kuzmy. 
Przedtem jednak w miejscu tym znajdowała się figu­
ra Świętego Krzysztofa - patrona Wilna.

Z nadgorliwości graniczącej z głupotą, podobnie 
jak wiele innych wileńskich akcentów architektonicz­
nych i dekoracyjnych, została usunięta. Przypomina 
się przy okazji fakt anegdotyczny. Przy al. Giedymina 
(dawniej Mickiewicza) mieszkał doktor Łęski. Otóż, 
Wilno przeżyło czas, gdy z zapałem usuwano wize­
runki orłów. Na fasadzie domu przezeń zajmowanego 
właśnie znajdował się ten dumny ptak (przetrwał do 
dziś). Pewnego razu do mieszkania Łęskiego wpadł 
osobnik i zaczął gorączkowo tłumaczyć właścicielo­
wi, że ma usunąć orła. Doktor nie znał litewskiego, 
więc nadgorliwiec odwołał się do rosyjskiego i zaczął 
wrzeszczeć; ptica, ptica. Na co znany lekarz ze stoic­
kim spokojem odpowiedział: nie jestem żadna ptica, 
lecz doktor Łęski. I zatrzasnął drzwi.

Wracając jednak na Trocką 2. Ciekawa, wręcz pa­
sjonująca jest historia tego pałacyku. Oto zaledwie 
kilka wiadomości na jego temat. Prawie 100 lat był on 
własnością Umiastowskich, o czym m. in. świadczą 
dwa herby nad fasadą: Umiastowskich i Sadowskich. 
Pałac w swym planie tworzy literę U. W XVI wieku w 
miejscu tym znajdował się murowany dom, który Ste­
fan Batory darował cechowi skómików “kamienica ta 
należała do cechu szaro - czerwono i białego skómi­
ków” i zwolnił ich od danin i podatków. Przywilej ten 
potwierdzili następnie inni królowie: Zygmunt III 
Waza, Władysław IV, Michał Wiszniowiecki.

Nie ominęły budynku pożary, które często nękały 
Wilno. Wiadomo, że w XVII wieku skómicy przenieśli 
się w inne miejsce. Posesja przeszła na własność bi­
skupa żmudzkiego Antoniego Tyszkiewicza. Pałac 
odbudowywany i przebudowywany, zmieniający wła­
ścicieli. W 1856 roku nabył go marszałek powiatu 
oszmiańskiego Kazimierz Umiastowski. W dokumen-

„Strażnik" stanął zamiast Świętego Krzysztofa
Fot. Bronisława Kondratowicz 

cie inwentaryzacyjnym zapisano m. in., że pałac liczy 
68 okien i 36 pomieszczeń o różnym przeznaczeniu. 
Nowy właściciel dokonał rekonstrukcji, nadając bu­
dowli styl klasycystyczny. Po śmierci Kazimierza, pa­
łac odziedziczył jego syn, Władysław (1833 - 1905). 
Był to człowiek o rozległych horyzontach, wszech­
stronnie wykształcony, aktywny działacz społeczny. 
W 1882 roku ożenił się z dwudziestoletnią hrabianką 
Janinąz domu Ostroróg - Sadowską, słynącąz wiel­
kiej urody i bardzo starannego wykształcenia. O tym 
małżeństwie - w następnym “spacerku”.

Pelskie kolędy 
w Kownie

Jutro, 15 stycznia br. w Kow­
nie, o godz. 17.00 w tamtejszym 
„Domu Artystów” („Meninką na- 
mai”) przy ul. Putvinskio 56 wy­
stąpią gościnnie artyści z war­
szawskiej Filharmonii im. Trau­
gutta. Goście zaprezentują boga­
ty program artystyczny, na który 
złożą się głównie polskie kolędy.

W koncercie weźmie też udział 
znany aktor litewski Ramunas 
Abukevićius.

Wstęp wolny. Organizatorem 
gościnnego występu artystów z 
Warszawy jest Instytut Polski w 
Wilnie. Współorganizatorami i 
gospodarzami - Samorządy Miast 
Wilna i Kowna. (Dzisiaj goście 
będą koncertowali w Wilnie).

Alwida Rolska

Uwaga, wilnianie!
Prezes frakcji AWPL w Radzie m. Wilna Tadeusz Filipo­

wicz przyjmuje mieszkańców miasta w sprawach osobistych 

i samorządowych w gmachu Samorządu (al. Giedymina 9, 

pokój 327) w poniedziałki w godz. 14.00-16.00. Tel. w godzi­

nach przyjęć 22-56-00.

W kościele, w Rzeszy
W najbliższą niedzielę, w kościele w Rzeszy, od godz. 

10.00 do 13.00 śpiewać będzie chór parafialny z Kościo­
ła Ducha Świętego w Wilnie. Sumę o godz. 11.30 odpra­
wi ksiądz prałat tej wileńskiej świątyni, Jan Kasiukie- 
wicz.

/0N0
Repertuar od 14 do 20 stycznia

LIETUVA (Pylimo 17)
WIELKA SALA
“Ostatni harem", godz. 18.45, 

Włochy, Francja, Turcja, 1999 r., reż. 
Ferzan Ozpetek, wyst. Marie Gillain, 
AlexDescas, Lucia Bose, Valeria Go­
lino, oryginalny dramat erotyczny, 
opowieść o tajemniczym, pełnym 
przepychu ostatnim haremie, film po­
kazany był na festiwalu w Cannes.

“Myszka Stuart Littie", godz. 
13.15, 17.00, USA, 1999r., reż. Rob 
Minkoff, wyst. MichaelJ. Fox, Geena 
Davis, Hugh Laurie, John Lipnicki, 
komedia dla całej rodziny.

“Projekt: Wiedźma Biairu", 
godz. 11.30,15.15, 21.00, USA, 1999 
r., reż. Daniel Myrick, Eduardo San- 
chez, wyst. HeatherDonahue, Micha- 
el C. Williams, Joshua Leonard, dra­
mat grozy oparty na autentycznych 
wydarzeniach.

SALA 88
“Świat to za mało", godz. 

11.30,13.45,19.30, USA, 1999 r., reż. 
Michael Apted, wyst. Pierce Brosnan, 
Sophie Marceau, Denise Richards,

Robert Carłyle, nowe przygody agen­
ta 007 Jamesa Bonda.

“Chcę do więzienia", godz. 
16.00, 17.45, 21.45, Rosja, 1999 r., 
reż. Ałła Surikowa, wyst. Wł. Iljin, A. 
Kliuka, N. Gundariewa, S. Batałow, 
B. Szczerbakow.

SKALVIJA (GoStauto 2/15)
“12 miesięcy", 14-16.1. - godz. 

11.30,17-181.-godz. 11.00, Japo­
nia, animowany, dla dzieci.

“Podróż kota w butach do­
okoła świata", 14 - 16 i. - godz. 
12.50,19 -20 i.- godz. 11.00, Japo­
nia, film animowany dla dzieci.

“Pan Tadeusz", godz. 16.10.
“Relikt", 14-161.-godz. 14.10, 

20.40,17 - 201. - godz. 12.10,14.10, 
20.40, W. Brytania, USA, Niemcy, reż. 
Peter Hyams, wyst. Penelope Ann Mil­
ler, Tom Sizemore, Linda Hunt, dla 
miłośników mocnych wrażeń.

“Zagubieni w Los Angeles", 
godz. 18.50, Finlandia, Francja, reż. 
Mika Kaurismaki, wyst. D. Tennant, 
Winessa Shaw, Julie Delpy, J. Depp, 
V. Galio.

KINO
VILNIUS (al. Gedimino 3a) 
ISALA
“Pod słońcem", godz. 14.00, 

18.10, Szwecja, reż. Colin Nutley, 
wyst. Rolf Lassgard, Helena Berg- 
trom, Johan Widerberg, komiczny 
dramat psychologiczny.

“Cyrulik Sybirski", godz. 
20.30, Rosja, Francja, reż. Nikita Mi­
chałków.

“Tarzan", godz. 12.15, 16.45, 
USA, animowany.

Ił SALA
“Elizabeth", godz. 12.00, 

18.40, W. Brytania, USA, Australia, 
reż. Shekhar Kapur, wyst. Cate Blan- 
chett, Joseph Fiennes, Richard At- 
tenborough, Fanny Ardant, thriller 
historyczny. Jest to historia życia i 
panowania królowej Elżbiety I. Opo­
wieść o kształtowaniu się jej charak­
teru i dojrzewania do roli, jaką miała 
odegrać w historii. Doskonała Cate 
Blanchett w rołi królowej otrzymała 
nagrodę Brytyjskiej Akademii Filmo­
wej. Film zaś miał nominację do 
Oscara w kategoriach: najiepszyfilm.

najlepsza rola kobieca, zdjęcia, ko­
stiumy i charakteryzacja.

“Dziennik koszykarza ”,
godz. 16.40, 21.00, USA, reż. Scott 
Kalvert, wyst. Leonardo Di Caprio, 
Mark Wahiberg, Larraine Bracco, 
dramat.

“Oczy żmii", godz. 14.20, reż. 
Brian De Palma, wyst. Nicolas Cage, 
Gary Sinise, thniler pełen tajemni­
czości.

W foyer czynna jest wystawa ob­
razów Henrikasa Ciparisa pt. “Cier­
pienie Litwy”, z okazji Dnia Obroń­
ców Niepodległości.

VłNGłS(al. Savanoną 7) 
“Fight Club”, 14 -16 i.- godz.

23.40, reż. David Fincher, wyst. Brad 
Pitt, Edward Norton, Meat Loaf, dra­
mat z elementami czarnej komedii.

3 SALA
“Urwisy", godz. 11.20, 12.50, 

14.20, 15.30, USA, animowany, dla 
dzieci.

“Potrzebuję ciebie", godz.
20.00, wyst. Rachel Weisz, dramat 
erotyczny.

KINO

"Życie Jest piękne", godz.
17.50, Włochy, dramat nagrodzony 
trzema Oscarami.

“Pukając do wrót nieba", 
godz. 21.40, Niemcy, czarna kome­
dia.

HELIOS (ul. Didżioji 28)
ISALA
“Drapieżnik", godz. 19.00, 

dramat grozy o kanibalach.
“Austin Powers": szpieg, któ­

ry mnie uwiódł", godz. 15.10, 
21.00, komedia erotyczna.

“Jutro nie umiera nigdy", 
godz. 13.00,17.00, reżRogerSpot- 
tswood, przygody agenta 007Jame­
sa Bonda.

Ił SALA
“Rozpadający się pałac", 

godz. 16.50,20.50, smutna, ale praw­
dziwa historia o poświęceniu i przy­
jaźni, zaufaniu i niebezpieczeństwie.

“Żona astronauty", godz.
14.50, thriller fantastyczny.

“Uciekająca panna młoda", . 
godz. 12.45,18.45, komedia roman­
tyczna.
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Polska
Prawa człowieka
Prof. Adam Łopatka został 

laureatem tegorocznej edycji 
konkursu najlepszych publikacji 
z zakresu prawa międzynarodo­
wego publicznego, organizowane­
go przez fundację im. prof. Man­
freda Lachsa.

Prof. Łopatka otrzymał nagro­
dę za pracę „Międzynarodowe pra­
wo praw człowieka”. W czwartek w 
Warszawie Fundacja po raz szósty 
przyznała nagrody. W uzasadnie­
niu jury podkreśliło, że książka Ło­
patki opisuje całokształt spraw zwią­
zanych z ochroną praw człowieka 
na świecie. Zawiera m.in. informa­
cje na temat kształtowania się sys­
temu ochrony praw człowieka, oraz 
o sposobach ich regulacji i kontroli 
- zarówno w regionalnym jak i uni­
wersalnym wymiarze.

„Taka była Polska 99

Ponad 200 zdjęć pokazują­
cych codzienność PRL-u znajdzie 
się na drugiej już, po „Zakaza­
nych zdjęciach”, wystawie foto­
grafii z archiwum Agencji Foto­
graficznej PAP - „Taka była Pol­
ska” czynnej od soboty w warszaw­
skiej Zachęcie.

Szefowa Agencji Fotograficz­
nej PAP (dawniej CAF) Anna Pie- 
tuszko podkreśla, że przedsięwzię­
cie ma charakter edukacyjny. ,T)o- 
rasta pokolenie ludzi, którzy nigdy 
nie zetknęli się z kilometrowymi 
kolejkami do sklepów, godzinnym 
czekaniem na zatłoczony autobus, 
nie uczestniczyli w czynach spo­
łecznych - słowem, nie mająpoję- 
cia o tym, jak wyglądała polska rze­
czywistość zaledwie 15 lat temu” - 
powiedziała.

Kursy samoobrony
Od początku lutego wszyst­

kie pełnoletnie radomianki będą 
mogły uczestniczyć w bezpłatnych 
kursach samoobrony. Taką decy­
zję podjął wczoraj komendant 
miejski policji w Radomiu, insp. 
Czesław Gąsiorowski.

Pomysł na przeprowadzenie 
kursu zrodził się po przeanalizowa­
niu ubiegłorocznych statystyk 
policyjnych. Okazało się, że naj­
częściej stosowaną formą kradzie­
ży zuchwałych była kradzież dam­
skich torebek.

Szkolenia kominiarzy
Pierwsze w Polsce i Europie 

Środkowo-Wschodniej centrum 
szkolenia kominiarzy powstało w 
podpoznańskim Puszczykowie. 
Niebawem rozpoczną się w nim 
zajęcia teoretyczne i praktyczne.

W laboratorium puszczykow- 
skiego ośrodka, które wyposażo­
ne jest w kotły najnowszej gene­
racji, kominiarze będą mogli zapo­
znać się ze szczegółami odprowa­
dzania spalin przy pomocy najno­
wocześniejszych systemów komi­
nowych.

Tragedia w audi
Trzy osoby spłonęły w audi, 

które zderzyło się czołowo z cię­
żarowym mercedesem. Do wypad­
ku doszło wczoraj w Pruszkowie.

Tuż po zderzeniu samochód 
osobowy stanął w płomieniach. 
Pomimo szybkiej akcji policji i stra­
ży pożarnej nie udało się uratować 
żadnej z trzech osób jadących w 
audi.

Rosjanie przeczesują kontrolowane przez siebie rejony zbuntowanej republiki

Rewizja każdego Czeczena
Siły federalne przeczesywa­

ły wczoraj kontrolowane przez 
siebie rejony Czeczenii w poszu­
kiwaniu bojowników, co Moskwa 
zapowiedziała po czeczeńskim 
kontrataku w miniony weekend.

Rosyjscy wojskowi powie­
dzieli na początku tego tygodnia, 
że na wszystkich terenach kontro­
lowanych przez siły federalne 
wprowadza się godzinę policyjną. 
Zapowiedziano też, że każdy Cze­
czen w wieku od 10 do 60 lat bę­
dzie zatrzymywany i skilipulatnie 
rewidowany.

Rzecznik rosyjskich sił Kon- 
stantin Kucharienko powiedział 
wczoraj, że żołnierze sprawdzają 
tożsamość mieszkańców w Argo­
nie i Szali (na wschód i południo­
wy wschód od Groźnego), a także 
w dwóch innych miejscowościach 
w pobliżu granicy Czeczenii z Da­
gestanem. Kucharienko powie­
dział, że zatrzymano 13 osób po­
dejrzanych o działania zbrojne.

Po przeprowadzonych w 
weekend przez czeczeńskich bo­
jowników natarciach na siły fe­
deralne, w stan gotowości zo­
stali postawieni rosyjscy żołnie­
rze we wszystkich punktach kon­
trolnych na terenie Czeczenii - 
poinformowała w czwartek agen­
cja ITAR-TASS.

Przebywający wczoraj w Cze-

Namiestnik Jeicyna Misia oica świętego
Pełniący obowiązki prezyden­

ta Rosji Władimir Putin oficjal­
nie zapowiedział wczoraj, że bę­
dzie kandydował w wyborach pre­
zydenckich w Rosji 26 marca.

Putin, który od wczoraj jest w 
Petersburgu, powiedział, że przy­
jął propozycję wspierającej go gru­
py z satysfakcją! wdzięcznością! 
weźmie udział w wyborach. Liczą­
ca ok. 200 osób grupa prominent­
nych rosyjskich polityków i przed­
siębiorców, oficjalnie poprosiła w 
środę Władimira Putina, by wy­
startował w zaplanowanych na 26 
marca przedterminowych wybo­
rach prezydenckich. Prośba taka 
jest formalnym wymogiem rosyj­
skiej ordynacji wyborczej, nie­
zbędnym, by Putin mógł się ubie­
gać o najwyższy urząd w pań­
stwie.

Kolejnym formalnym wymo­
giem jest zebranie 500 tys. głosów 
poparcia, co nie powinno stano-

Rekordowa liczba Cyganów ubiega się o azyl

Napływ Romów z Czech
Rośnie liczba czeskich Cyga­

nów ubiegających się o azyl w 
Wielkiej Brytanii. Może to skło­
nić Londyn do wprowadzenia wiz 
dla obywateli Czech - ostrzegł 
wczoraj rzecznik ambasady bry­
tyjskiej w Pradze.

Według wstępnych ocen, w li­
stopadzie o azyl w Wielkiej Bry­
tanii złożyło ponad 200 czeskich 
Romów - podał Zbyniek Havra- 
nek. Jest to rekord. Do tej pory 
najwięcej ich było we wrześniu - 
195. Od stycznia do listopada

Fot.EPA-ELTAKażdy Czeczen w wieku od 10 do 60 lat jest zatrzymywany i skrupulatnie rewidowany

czenii rosyjski minister spraw we­
wnętrznych Władimir Ruszajło 
próbował przekonać Rosjan, że 
siły federalne kontrolują jednak 
sytuację w tej separatystycznej 
republice. „Są dwie drogi postę­
powania z bojownikami: albo ich 
zlikwidować, albo pociągnąć do 
odpowiedzialności karnej” - po­

Zapowiedź Putina Izraelski premier o znaczeniu papieskiej pielgrzymki

wić najmniejsczej trudności dla 
faworyta najbliższych wyborów 
prezydenckich. Putin zawdzięcza 
tę pozycję m.in. twardemu stano­
wisku, jakie sprawując urząd pre­
miera, zaprezentował wobec Cze­
czenii.

47-letni Putin, były agent ro­
syjskiego wywiadu, został miano­
wany przez Borysa Jelcyna premie­
rem Rosji w sierpniu 1999 roku. 
Mianując Putina na stanowisko 
szefa rządu Jelcyn namaścił go też 
na swego następcę, którym Putin 
został de facto (przynajmniej na 
trzy miesiące), gdy prezydent Jel­
cyn podał się 31 grudnia do dymi­
sji. Innymi kandydatami do fotela 
prezydenckiego w Rosji mająbyć: 
przywódca komunistów Giennadij 
Ziuganow, który już zapowiedział 
udział w wyborach, a także szef li­
beralnego „Jabłoka” Grigorij Jaw- 
lińsk! i ultranacjonalista Władimir 
Żyrinowski.

1999 r. o azyl zwróciło się 1386 Cy­
ganów z Czech. Zdaniem władz, 
w Wielkiej Brytanii może być ich 
o wiele więcej. Przyjeżdżają bo­
wiem całymi, wielkimi rodzinami, 
a tylko jeden członek rodziny 
może złożyć podanie o azyl.

Londyn wielokrotnie ostrze­
gał, że przeciwstawi się dużemu 
napływowi czeskich Cyganów. 
Ostrzegał, że jeśli będzie przy­
jeżdżać ich za dużo, wprowadzi 
wizy dla wszystkich obywateli 
Czech.

wiedział minister dziennikarzom.
W ciągu minionej doby rosyj­

skie lotnictwo dokonało ponad 70 
lotów nad Czeczenią - podali w 
czwartek rosyjscy wojskowi mó­
wiąc, że celami nalotów były Ar- 
gun i Szali, a także centrum Gro­
źnego.Czeczeńska agencja Ka- 
vkaz-centr poinformowała w czwar-

Premier Izraela Ehud Barak 
przywiązuje „olbrzymią wagę” do 
planowanej na marzec pielgrzym­
ki papieża Jana Pawła II do Ziemi 
Świętej.

W komunikacie, opublikowa­
nym wczoraj rano w Jerozolimie, szef 
izraelskiego rządu ocenił, iż pobyt 
papieża w Jerozolimie przyczyni się 
do rozszerzenia więzi pomiędzy na­
rodem żydowskim i chrześcijanami 
na całym świecie i przyczyni się do 
procesów pokojowych na Bliskim 
Wschodzie.

Barak wysoko ocenił rolę papie­
ża w zwalczaniu przejawów antyse­
mityzmu i rasizmu na świecie. 
Oświadczenie Baraka stanowi odpo­
wiedź na oficjalne potwierdzenie w 
środę papieskich planów przez Wa­
tykan.

Papież Jan Paweł U odwiedzi Zie­
mię Świętą w dniach 20 - 26 marca. 
W czasie tej wizyty, określanej przez 
Watykan mianem , jubileuszowej 
pielgrzymki do Ziemi Świętej”, Jan 
Paweł II odwiedzi Jordanię, Izrael i

Amerykanie nadal stosują karę śmierci

Egzekucja w USA
W Teksasie w nocy z środy 

na czwartek przeprowadzono eg­
zekucję mężczyzny, skazanego 
na karę śmierci za zamordowa­
nie kobiety i jej dwuletniej córecz­
ki. Była to już 200 egzekucja, 
przeprowadzona tu od 1982 r.

Wyrok wykonano przy pomo­
cy śmiertelnego zastrzyku. Stra­
cony - 48-letni Earl Carl Heiselbetz 
został skazany na karę śmierci w 
1991 r. Przyznał się do podwójne­
go zabójstwa. Do środy oczekiwał 

tek, że sytuacja w oblężonym przez 
Rosjan Groźnym trochę się uspo­
koiła. Choć siły federalne wciąż 
ostrzeliwują miasto, to wstrzyma­
ny został szturm.

Zdaniem strony czeczeńskiej, 
ostatnia kontrofensywa bojowni­
ków zmusiła Rosjan do znacznego 
przegrupowania sił.

terytorium Autonomii Palestyńskiej. 
W Jordanii papież odprawi Mszę 
świętą na stadionie w Ammanie.

Uroczystości eucharystyczne 
odbędą się również w Betlejem (na 
Zachodnim Brzegu Jordanu) oraz 
w Jerozolimie: w Wieczerniku i w 
bazylice Grobu Świętego - poinfor­
mowano w komunikacie publiko­
wanym przez Stolicę Apostolską. 
Papież odwiedzi również Nazaret, 
gdzie odprawi mszę w bazylice
Zwiastowania.

W programie papieskiej piel­
grzymki jest ponadto spotkanie 
ekumeniczne z przywódcami Ko­
ściołów chrześcijańskich w Ziemi 
Świętej oraz wizyta u przedstawi­
cieli żydowskich i muzułmańskich 
władz religijnych. W czasie wizy­
ty w Ziemi Świętej Jan Paweł U spo­
tka się z królem Jordanii Abdulla- 
hem II, prezydentem Izraela Eze- 
rem Weizmanem, izraelskim pre­
mierem Ehudem Barakiem i prze­
wodniczącym Autonomii Pale- , 
styńskiej Jaserem Arafatem.

'K

na wykonanie wyroku w celi śmier­
ci. Heiselbetz jest dwusetnym 
przestępcą, skazanym na karę 
śmierci w Teksasie od momentu 
ponownego wprowadzenia w tym 
amerykańskim stanie najwyższego 
wymiaru kary w 1982 r. Pod wzglę­
dem liczby wykonywanych wyro­
ków, Teksas zajmuje trzecie miej­
sce na liście stanów USA. Na eg­
zekucję w stanowych więzieniach 
Teksasu czeka obecnie sześciu 
dalszych skazanych.
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„Rusłany” lecą na pomoc
“LietuYos tełekomas” górą

Zdecydowane zwycięstwo

p

iii.

i

•'SICS •>■

Fot. EPA-ELTA
Uczestnicy 22 maratonu Dakar - Kair przy potężnej maszynie AN 124 „Rustan” na lotnisku w Niamey, podczas , 
ładowania motocykli, samochodów i ciężarówek
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Koszykarki wileńskiego 

Lietuvos tełekomas” na wła-
snym boisku pokonały - 72:57 
ekipę “WBC Port MK” z Bośni i 
Hercegowiny w meczu 1/8 finału 
w rozgrywkach o Puchar Lilian 
Ronchetti wśród klubów koszy- 
karek Europy.

W zespole gospodarzy wy­
różniła się Ingrida Marazaite, któ-

ra zdobyła 27 punktów. 17 punk­
tów zaliczyła Birute Dominauskai- 
te. Loreta Berukśtiene -12 pkt., Ire­
na Baranauskaite - 8 pkt.

Wśród gości najlepiej zagra­
ła Andżelija Arbutina, zaliczając 21 
punktów oraz Sladna Golić - 15 
punktów.

Spotkanie rewanżowe odbę­
dzie się 19 stycznia w Banja Luce.

Zwycięstwo piłkarzy ręcznych w Luksemburgu

Niezbyt greźny rywai

t.

■

Groźba ataku terrorystyczne­
go ze strony mało znanej Islam­
skiej Grupy Zbrojnej (GIA) spo­
wodowała odwołanie planowanych 
na terenie Nigru odcinków rajdu 
Dakar-Kair 2000.

Cała kolumna zostanie prze­
transportowana do Libii drogą 
powietrzną przez gigantyczne ro­
syjskie samoloty transportowe 
AN 124„Rusłan”.

Jak poinfomowały źródła zbli­
żone do władz Nigru, organizacja 
GIA liczy około 300 bardzo dobrze 
uzbrojonych bojowników, dyspo­
nujących nowoczesnymi środka­
mi transportu z kilkunastoma tere­
nowymi autami włącznie. Przy­
wódcą grupy jest Moctar Mocta- 
ri, którego nazwisko nie było do­
tychczas znane.

Moctari dąży do utworzenia 
na pustynnych terenach, sąsiadu­
jących ze sobą krajów-Maureta­
nii, Nigru, Mali i Algierii - samo­
dzielnej republiki islamskiej. Broń 
pochodzi zarówno ze zdobyczy na 
armii algierskiej, jak i z pozostało­
ści po rebelii Tauregów. Ci ostatni

W Luksemburgu Polska poko­
nała Luksemburg-33:19 (19:11) 
- w meczu grupy 5 preeliminacji 
mistrzostw świata 2001 w piłce 
ręcznej mężczyzn.

Polska; Bemacki, Szmal - Dęb­
ski 3, Lijewski 3, Starczan 3, Szy­
mon Szczucki 2, Jurasik, Obrusie- 
wicz 10, Siódmiak, Kliszczyk 6, 
Gowin 3, Łukasz Szczucki 3.

Mecz był wyrównany tylko do

Ł
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stanowczo zaprzeczająjednak ja­
koby byli powiązani z GIA.

Władze Nigru robiły wszyst­
ko, co możliwe, dla uratowania tej 
części rajdu, bardzo interesującej 
szczególnie we fragmentach pro­
wadzących przez pustynię Tene- 
re. Władze Nigru, jak i mieszkańcy 
tego bardzo biednego kraju, nie 
ukrywają, że odwołanie czterech 
odcinków jest dla nich wręcz tra­
gedią, która może pociągnąć za 
sobą poważne konsekwencje eko­
nomiczne.

W sumie samolotami zosta­
nie przetransportowanych kilkaset 
pojazdów. Na tę liczbę składa się 
143 motocykli, 113 samochodów, 
26 ciężarówek startujących w raj­
dzie oraz 36 pojazdów organizato­
rów i 16 samochodów prasowych. 
Na pokład ogromnego transpor­
towca ładować się będzie za jed­
nym kursem 10 aut osobowych i 3 
ciężarówki. Lot w obie strony 
trwać będzie, z rozładunkiem, 10 
godzin. Takich kursów Antonowy 
będą musiały odbyć 18.

Zawodnicy, których pozo-

Koszykarski turniej o Puchar „Sostine”*

W pierwszym swym występie 
w 2000 roku w rozgrywkach ko-
szykarskich o Puchar „Sostine' 
drużyna polonijna „Blue Bridge'
wysoko pokonała ekipę „Price 
Water House Coopers” - 96:55.

Jak już informowaliśmy, debiu­
tujący w rozgrywkach nasi koszy­
karze nie trafili do czołowej szes­
nastki. W decydującym o awan­
sie meczu „Blue Bridge” przed 
Nowym Rokiem musiał uznać wy-

Liga NBA

stałojeszcze w rajdzie 715 (załogi dziesiątej minuty, potem Polacy
aut są dwu-, a ciężarówek trzyoso­
bowe) wykorzystują wolny czas na Klubowe Mistrzostwa Świata
odpoczynek, pracę przy pojazdach 
i, jak żartują, „lizanie ran”. Wielu z 
nich jest bowiem mocno poturbo­
wanych i kilka dni niespodziewa­
nej przerwy pozwoli im na zalecze­
nie kontuzji. Mocno potłuczeni są 
obaj motocykliści z Lublina - Da­
riusz Piątek i Piotr Więckowski. 
Mieli kraksę w końcówce szóste­
go etapu i z trudem dotarli do Nia- 
mey.

Jacek Czachor, który zatrzy­
mał się przy leżących obok drogi 
kolegach, opowiadał później, że 
był pełen złych przeczuć i miał już 
zamiar uruchamiać satelitarne boje 
ratownicze, które alarmują załogę 
medycznego helikoptera. Piątek i 
Więckowski przyznali się już na­
stępnego dnia, że obaj leżeli kilka­
naście minut i wydawało się im, że 
już się nie podniosą. To, że doje­
chali do mety - graniczy z cudem, 
a przerwa w Niamey stwarza dla 
nich szansę kontynuowania jazdy.

Udany początek
ższość doświadczonych koszyka­
rzy z „Preventy”. Obecnie nasi 
koszykarze walczą o miejsce -17- 
28. Cieszy, że pierwszy tegorocz­
ny wybieg na parkiet był pomyśl­
ny. 18 stycznia naszych chłopa­
ków czeka gorąca przeprawa, gdyż 
za rywali będą mieli „upolitycznio­
ną” drużynę reprezentującą barwy 
partii - Związek Centrum. Centry- 
ści byli zwycięzcami turnieju ko­
szykarskiego partii politycznych.

W rozgrywkach o Puchar „Sosti­
ne” -podobnie jak „Blue Bridge” 
- doznali tylko dwóch porażek. A 
więc jest to solidny rywal, z któ­
rym, jak powiedział kierownik dru­
żyny Waldemar Rynkiewicz, „trze­
ba będzie solidnie się pomęczyć”. 
Koszykarze ,31ue Bridge” liczą na 
podtrzymanie kibiców. Gdzie od­
będzie się mecz, ,dC.urier Wileński” 
poinformuje dodatkowo.

Inf.wł.

„Lakersi” są pewni siebie
Żalobny nastrój, po tragicznej 

śmierci Bobby’€goPhiIlsa nie pozwolił 
graczom Los Angeles Lakers cieszyć 
się w pełni z 16, kolejnego zwycię­
stwa w meczu koszykarskiej ligi NBA 
nad Milwaukee Bucks 103:94.

Mimo zaskoczenia i przygnębie­
nia w środowisku zawodowego ba- 
sketu, zgodnie z niepisanym prawem 
showbiznesu-widowisko musi trwać! 
Koszykarze zawodowi wiedzą o tym 
doskonale i musieli wyjść na parkiety.

Jedynie spotkanie Charlotte Homets z 
Chicago Bulls, które miało być roze­
grane w hali Charlotte Coliseum, poło­
żonej o mniej niż mila od miejsca trage­
dii, zostało pizełożone.

Po uczczeniu chwiląciszy pamięci 
zmarłego 30-letniegoPhillsa, w atmos­
ferze przygnębienia, koszykarze zało­
żyli czarne opaski na ręce i rozegrali 
swe mecze.

Rekord serii wygranych w jednym 
sezonie, należą;^ także do ,Łakereów”,

jest jednak znacznie lepszy. W sezonie 
1971-72 wygrali oni 33 spotkania pod 
rząd, a seria ta skończyła się właśnie w 
spotkaniu z, ,Bucks’

Gracze Los Angeles Lakers nie 
przegrali od 36 dni, a ich pewność sie­
bie wzrasta z każdym kolejnym zwycię­
stwem, ale nawet ich obó;ny trener, 
Phil Jackson wcale nie jest przekona­
ny, że uda im siępoprawić rekord ą^tzed 
laL Gracze marząo tym, choćnieroz- 
mawiająo tym na co dzień.

zaczęli dominować na boisku. Szyb­
ko odskoczyli od niezbyt groźnych 
rywali, ale momenty dekocentracji 
spowodowały, że gospodarze 
zmniejszali rozmiary porażki.

W drugiej połowie podopiecz­
ni Zygfryda Kuchty prowadzili już 
różnicą 16 bramek, ale w końców­
ce ponownie „rozluźnili szyki”.

Natychmiast po meczu Polacy 
wyruszyli do kraju. Czeka ich 24- 
godzinna podróż autokarem.

Powtórka z 1930 roku
Pierwsze klubowe mistrzo­

stwa świata w piłce nożnej koń­
czą się podobnie, jak pierwsza ry­
walizacja drużyn narodowych o 
mistrzostwo świata-południowo­
amerykańskim finałem.

Na stadionie Marcana w Rio 
de Janeiro o klubowe mistrzostwo 
świata rywalizować będą dzisiaj 
brazylijskie kluby - Vasco da Gama 
i Corinthians. W 1930 roku w 
Montevideo na Estadio Centena- 
rio piłkarze Urugwaju pokonali 
Argentynę 4:2. I wówczas, i w 
kończących się klubowych mi­
strzostwach, europejskie drużyny 
spotkało niepowodzenie.

Paradoksalnie - o tytuł mistrza 
świata lywalizować będą drużyny, 
którym występ w turnieju należał 
się... najmniej. Vasco da Gama - to 
zdobywca Copa Libertadores z 
1998 roku. W klubowych mistrzo­
stwach świata powinien występo­
wać aktualny posiadacz tego tro­
feum - zespół Palmeiras. Natomiast 
piłkarze Corinthians, którzy nigdy 
nie wygrali ważniejszych zawodów 
międzynarodowych - do udziału 
w mistrzostwach zostali wytypo­
wani jako przedstawiciel gospo­
darzy turnieju.

Fiasko ponieśli Europejczy-

cy. Zdobywca Pucharu Europy, 
Manchester United nie zdołał za­
kwalifikować się do strefy meda­
lowej. Tylko o trzecie miejsce grać 
będą piłkarze Realu Madryt (tak­
że dzisiaj, z meksykańskim zespo­
łem Necaxa).

FIFA już w momencie podej­
mowania decyzji o przeprowadze­
niu turnieju była krytykowana za 
to, że mistrzostwa zamierza prze­
prowadzić w środku sezonu euro­
pejskiego; w okresie zimy a zara­
zem w środku brazylijskiego lata. 
Zarzuty pod adresem FIFA pod­
trzymywane są i obecnie, po do­
tychczasowych wynikach. Już na 
wstępie turnieju było bowiem wia­
domo, że warunki, w jakich roz­
grywany jest turniej, preferująBra- 
zylijczyków.

I z brazylijskiego punktu wi­
dzenia warunki te preferują gospo­
darzy imprezy. Nie mają jednak 
decydującego znaczenia.

„Pogoda rzeczywiście nas fa­
woryzuje. Ale brazylijscy piłkarze 
prezentują przecież futbol bardzo 
dobry technicznie, wykazują się 
wiekim kunsztem panowania nad 
piłką” - powiedział piłkarz Vasco 
da Gama, Gilberto.

Sprintem
■Kanadyjski łyżwiarz Jeremy 

Wotherspoon ustanowił w Calga­
ry rekord świata na dystansie 1000 
m, uzyskując podczas mistrzostw 
swojego kraju wynik 1.08,49. Po­
przedni rekord należał do Holen­
dra Jana Bosa, i został w ubie­
głym roku ustanowiony także na 
torze Olympic Oval w Calgary.

■Reprezentant Argentyny w 
piłce nożnej. Juan Pablo Sorin pod­
pisał kontrakt z brazylijskim klu­
bem Cruzeiro Belo Horizonte za 4 
min dolarów. 24-letru lewy obroń­
ca otrzyma nieco ponad 15 proc, 
tej sumy (750 tys. dolarów) i mie­
sięczną pensję 43 tys. dolarów. 
Sorin do tej pory występował w 
River Platę Buenos Aires.

■ Zespół Formuły 1 Arrows 
wypróbowuje umiejętności Au-

stralijczyka Marka Webbera na 
torze Silverstone w W.Brytanii. 
Brytyjski zespół ńadal poszukuje 
drugiego zawodnika oraz oficjal­
nego kierowcy testowego. Na ra­
zie wiadomo, że barw Arrowsa 
bronić będzie w mistrzostwach 
świata 2000, które rozpoczną się 
12 marca od Grand Prix Australii, 
Hiszpan Pedro de la Rosa.

■ Menedżer Anderlechtu 
Bruksela, Michel Verschueren 
przedstawił w wywiadzie dla ho­
lenderskiego dziennika De Limbur- 
ger pomysł powołania ligi piłkar­
skiej, grupującej najlepsze druży­
ny Belgii i Holandii. Zdaniem me­
nedżera Anderlechtu, jiadszedłjuż 
czas, by najlepsze kluby z krajów 
nizinnych się zjednoczyły”. Ekstra­
klasa belgijsko-holenderska była­
by silniejsza niż istniejące dziś ligi i 
przyciągnęłaby więcej widzów.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 

S. “Teletubbies”. 17.00 - Wia­
domości (ros.). 17.10 - Rosyj­
ska ulica. 17.25 - Ekologia. 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - 
Wiadomości. 18.10-Chrześci­
jańska Litwa. 19.00-Piłka noż­
na. 19.30 - Z całej Litwy. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pa­
norama. 21.00 - Program publ. 
21.45 - S. “Pomoc domowa”. 
22.10 - “Kaukodromas”. 22.30 
- Film fab. “Krok”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Mi­
łosne więzy”. 9.45 - S. “Oszu­
stwo”. 10.30 - Klub krokodyli. 
11.15 - Z Hollywoodu. 11.45 - 
ABC zdrowia. Bezpłodność. 
12.10 - Salon Białego Kota. 
12.35 - Notatki gospodyni. 
12.45 - S. “Czarodziejka”. 
13.10-S. “Babilon 5”. 14.00 - 
S. “Kamila” 14.50 - S. “Komi­
sarz Schimanski”. 15.35-Nos. 
16.00 - S. “Miłosne więzy”. 
16.45 - S. “Bez domu jest źle”. 
17.10 - S. “Kamila”. 17.55 - 
Telegra. 18.00-Notatki gospo­
dyni. 18.10 - S. “Oszustwo”. 
19.00 - Wiadorhości. 19.25 - 
Złota parka. 20.15 - S. “Rodzin­
ka Adamsów”. 20.45 - Prosto i 
jasno. 20.55 - S. “Renegat”. 
21.45 - Wiadomości. 21.55- S. 
“Stanowczy Jackson”. 23.35 - 
Film fab. “Jake i samochody”.

^^BTV

7.05 - Rowerowe show.
7.15 - Krwawa fala. 7.30 -

Spojrzenie. 7.55 - S. “Wierci- 
pięta”. 8.45 - S. “Milady”. 
9.35 - S. “Dziki anioł”. 10.25 
- S. “Komisarz Rex”. 11.15 - 
Rowerowe show. 11.30 - 
Krwawa fala. 11.45- Program 
V. Matulevićiusa. 12.15 - Ja­
błko Adama. 12.45 - Film fab. 
“Ekscentrycy”. 13.15 - Film 
krym. “Dzieciństwo Rexa”. 
15.00 - Karuzela. 15.55 - S. 
“Wiercipięta”. 16.45 - Wiado­
mości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 - S. “Milady”. 
17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.10 - Korri- 
da (N. Ożelyte i A. Valinskas). 
19.55 - Loteria. 20.00 - Ro­
werowe show. 20.10 - S. “Eki­
pa wybrzeża”. 21.00 - Film 
fab. “Harfistka”. 22.45 - Film 
fab. “Apokalipsa kanibalów”. 
0.30 - Kaskaderzy. 1.20-7.50 
- DW.
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6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”. 
7.15 - Film anim. dla dzieci. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 9.30 
- S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
- Teleshop. 10.30 - S. “Detek­
tyw Magnum”. 11.25 - TV 
“LietuYos rytas”. 12.05 - S. 
“Szpital połowy”. 12.30 - 
Film fab. “Pieniądze, władza 
i morderstwa”. 14.00 - S. 
“Prawo i porządek”. 14.50 - 
Film anim. 15.15 - S. “Detek­
tyw Magnum”. 16.00 - 3 mi­
nuty. 16.05 - S. “Moja kocha­
na Izabela”. 16.55 - S. “Fer- 
nandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - Komedia “K-9”. 
21.40 - Wiadomości. 21.45 - 
Film fab. “Dumne pozdrowie­
nie”. 23.15 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.15- To­
wary i usługi. 8.25 - Lekarz do­
mowy. 8.55 - Kanał muz. 9.30 
- Film fab. “Antosza Rybkin”. 
10.20 - Moje kino. 10.50 - Po­
doba się - oglądaj. 11.15 - Je­
steś świadkiem. 12.00 - Z Mo­
skwy. 12.05 - Dzień po dniu. 
14.00 - Z Moskwy. 14.05 - 
Dziękuję za zakup. 14.20-To­
wary i usługi. 14.30 - S. “Po 
prostu Maria”. 15.20 - Krótki 
kurs. 15.40 - Znak jakości. 
15.50 - Podoba się - oglądaj. 
16.05 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 16.30 - Kanał 
muz. 17.00 - Patrol drogowy. 
17.10 - Podoba się - oglądaj. 
17.20 - Włoskie kino. 17.50 - 
Podoba się - oglądaj. 18.15 - 
Filmy anim. 18.30 - Z Wilna. 
18.45 - Towary i usługi. 19.00 
- Z Moskwy. 19.30 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 20.00 - 
Aby Litwie było lepiej. 20.30 
- Show Benny Hilla. 21.30 - 
Mężczyzna i kobieta. 22.00 - 
Z Wilna. 22.20 - S. “Po prostu 
Maria”. 23.05 - Radiohity. 
23.55 - Film fab. “Najsilniej­
szy cios”.

16.30 - Obywatel. 17.00- 
S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 
18.05 - Oferta. 18.10- Spojrze­
nie. 18.25 - Zadzwoń i po­
zdrów. 19.00 - „Dziewczyna 
„Kuriera”. 19.10 - S. “Gospo­
dyni”. 20.00 - Szawelska TV. 
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35 
- Film fab. “Stary Nowy Rok”. 
21.55 - Prognoza astrologicz­
na. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.,15 - Puls Wilna. 
22.25 - Spojrzenie. 22.40 -
Dziewczyna Kuriera”.

22.50 - Energia witalności.

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.25 - Wiadomości. 8.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 9.15 - Ka­
lambur. 9.45 - Proces. 10.25 - 
S. “Skała złotej róży”. 10.50 - 
Film anim. 13.30 - Razem. 
14.15 - Kraina cudów. 14.45 - 
LIK-99. 17.25 - Show dżentel­
menów. 18.00 - Film krym. 
18.30 - Smaczne historie. 18.45 
- Pole cudów. 19.45 - Dobra­
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 
- Film krym. “Gdy zacznie świ­
tać”. 22.40 - Ach, Siemionow- 
na. 23.40 - Film fab. “Mowa 
ciała”.

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 
18.00, 20.00, 24.00 - Wiado­
mości. 7.15, 23.45 - Oddział 
dyżurny. 8.20,9.00 - Homeopa­
tia i zdrowie. 8.30 - Na ryby. 
9.10 - S. “Cyganka”. 10.05-S. 
“Lato naszej tajemnicy”. 15.30 
- Filmy anim. 16.20 - Akuna 
matata. 17.00 - S. “Upał w Los 
Angeles”. 18.30 - S. “Ognista 
pustynia”. 19.25 - Miasteczko. 
20.45 - Komedia “Spotkamy się 
na Tahiti”. 22.30 - Koncert.

7.00 - Kawa czy herbata. 
8.45 - Dziennik krajowy. 9.00 - 
Mój ślad. 9.10 - Sport-telegram. 
9.15 - Krakowskie Przedmie­
ście 21. 9.25 - Giełda. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - Polska - Świat 
2000. 10.00 - „Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 10.25 - Kosza­
łek Opałek. 10.45 - Tęczowa 
bajeczka. 10.55-„Kasztelanka” 
- film fab. prod. poi. (1983). 
11.50 - Tygodnik polityczny Je­
dynki. 12.45 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 13.00 - Wiadomo­
ści. 13.15 - Dialogi z przeszło­
ścią. 13.45 - „Złotopolscy” - 

serial prod. poi. 14.10 ~ 
- Ludzie listy piszą.
14.30 - Krzyżówka p""* 
szczęścia. 14.55 - Wie- • 
ści polonijne. 15.05 - I'
Credo 2000 - magazyn L- 
katolicki. 15.30 - Ma- t 
gazyn Polonijny z Ło- | 
twy. 16.00 - Wiadomo­
ści. 16.10 - Kwadrat. 
16.35 - 360 stopni do­
okoła ciała. 16.55 - 1 
Akademia wiersza.
17.00 Panorama, f
17.10 - Rower Błaże-

ja. 17.15- Teleexpress 
Junior. 17.20 - Rower Błażeja. 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Klub pana Rysia. 18.45 - Hity 
satelity. 19.05 - Pegaz miesią­
ca. 19.35 - Mój ślad. 19.40 - 
Gość Jedynki. 19.50 - „Złoto­
polscy” - serial prod. poi. 20.15 
- Dobranocka. 20.30 - Wiado­
mości. 20.55 - Prognoza pogo­
dy. 20.58 - Sport. 21.00 - 
„Wszystkie pieniądze świata” - 
serial prod. poi. (1999). 22.00 
- MdM. 22.30 - Tygodnik poli­
tyczny Jedynki. 23.30 - Pano­
rama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Spojrzenia na Polskę. 
0.15 - Porozmawiajmy. 1.00 - 
Monitor Wiadomości. 1.35 - 
Hity satelity. 1.50 - Mój ślad. 
1.55 - „Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 2.20 - Kulfon, co z 
ciebie wyrośnie. 2.30 - Wiado­
mości. 2.55 - Sport. 2.59 - Pro­
gnoza pogody. 3.00 - „Wszyst­
kie pieniądze świata” - serial 
prod. poi. 3.55 - Tygodnik po­
lityczny Jedynki. 4.45 - MdM. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 6.00 - Spojrzenia na 
Polskę. 6.15 - Podwieczorek ... 
z Polonią.

3 LEZM'
7.00 - Piosenka na życze­

nie. 8.00 - „Szaleję za tobą” - 
ameryk. serial komed. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - „Pro-

ZSA “STIMEKSA’’4
ZiEb-Bkj jsfl ,
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■ Tania dostawa. 
UtTitńagio 78, Vi!ntus,

Tel 6019 83,64 34 07

jekt Geeker” - anim. serial dla 
dzieci. 9.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 9.30 - 
„Miasteczko Evening Shade” - 
serial komed. USA. 10.00 - 
„Karolina w mieście” - ameryk. 
serial komed. 10.30-„Paloma” 
- meksyk, telenowela. 11.30- 
S. „Luz Maria”, Peru (1998). 
12.30 - „Renegat” - ameryk. 
serial sensac. 13.30-„Nikita”- 
ameryk. serial sensac. 14.30 - 
„13 posterunek” - poi. serial 
komed. 15.00-Sekrety rodzin­
ne. 15.30 - Talent za talent. 
16.00 - „Projekt Geeker” - 
anim. serial dla dzieci. 16.30 - 
Informacje. 16.55 - „Powrót 
Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 17.45 - „AIvaro”, Bra­
zylia (1998). 18.45 - S. „Luz 
Maria”, Peru. 19.40 - Super 
Express. 19.55 - Informacje. 
20.00 - Prognoza pogody. 20.05 
- „Posłaniec szczęścia”. Meksyk 
(1999). 21.00 - „ 13 posterunek” 
- poi. serial komed. 21.35 - „Ro­
mans na telefon”, USA (1992). 
21.50- Losowanie Lotto. 23.15 
- „Real TV: z życia wzięte”, 
USA. 23.40 - Ogłoszenie wyni­
ków Lotto. 23.45 - Informacje i 
biznes informacje. 24.00 - Pro­
gnoza pogody. 0.05 - Politycz­
ne graffiti. 0.20 - Różowa lan­
drynka. 0.50 - Super express. 
1.05 - „Fantazje nie z tej ziemi”, 
USA-Rumunia (1998). 2.40 - 
Muzyka na bis.

SOBOTA
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LRT

8.00 - Dzień dobry. 9.10 - 
Telekatalog. 9.15 - S. “Nasz 
Charles”. 10.00 - Dla dzieci. 
10.30 - Zdrowie. 11.00 - Żywa 
przyroda. 11.30 - Ekologia. 
12.00 - Film dok. 12.45 - Film 
muz. “Egle”. 13.35 - Słowo 
chrześcijanina. 13.45 - Daw­
ne tradycje wiejskie. 14.15 - 
Litewska Karta. 15.00 - Styl. 
15.25 - Szanujmy słowo. 
15.30 - Technologia i teleko­
munikacja. 16.00 - S. “Komu 
potrzebny jest sztandar”. 
16.15- Koncert życzeń. 16.55 
- Mistrzostwa LLK. 18.30 - 
Tylko od lat 14. 19.00-Tele­
gra. 19.30 - Sydney 2000. 
19.40 - S. “Droga do Avon- 
lea”. 20.30 - Panorama. 20.55 
- Europejski zegar. 21.10 - 
Noworoczne gwiazdy - 2000. 
22.00 - S. “De Cock”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody. 8.35 
- Podróże Guliwera. 9.00 - Po­
ranne koło. 10.35 - Nowa ko­
munikacja. 11.00 - ABC zdro­
wia. 11.30 - Cztery koła. 12.00 
- Nic do wiary. 13.00 - Świat 
dziwaków. 14.10 - S. “Czaro­
dziejka”. 14.35 - S. “Dżina 
moich marzeń”. 15.00 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.50 - 
S. “Sąsiedzi”. 16.15- Dramat 
“Arystokracja”. 17.05 - S. “W 
każdej rodzinie własna zaka­

ła”. 17.30 - S. “Louisa i 
Clark”. 18.15 - S. “Nowe 
przygody Robina Hooda”. 
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Perspektywy. 19.25 - To ci 
rodzinka. 20.15 - Film fab. 
“Zagadka”. 21.40 - S. “Na 
imię jej Nikita”. 22.25 - Film 
fab. “Decydujący lot”.

$BTV

7.50 - Karuzela. 8.50 - Na 
jednym końcu haczyk. 9.20 - 
Kibir vibir. 10.25 - Amery­
kańscy gladiatorzy. 12.00 - 
Wiadomości. 12.05 - Sport na 
wesoło. 12.30 - Kaskaderzy. 
13.20 - Sport. 14.00 - Wia­
domości. 14.05 - Program 
sportowy. 15.05 - S. “Góral­
ka”. 16.00 - Wiadomości. 
16.05 - S. “Ekipa wybrzeża”. 
17.00 - S. “Komisarz Rex”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.20 - Jabłko 
Adama. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 
20.25 - Film fab. “Żołnierzy­
ki”. 22.05 - Sport. 23.50 - 
Film fab. “Ostatnie światło”. 
1.45 - 7.55 - DW.
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7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Alicja w krainie czarów” i in. 
9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40 - 
S. “Harry i Hendersonowie”. 
10.05 - S. “Kochanie, zmniej­
szyłem dzieci”. 11.00 - 
Wszystko. 11.30 - Bez kłopo­
tu. 12.00 - Film fab. “Wyższe 
sfery”. 13.40 - Kino. 14.00 - 
Za rogiem. 14.25 - S. “Tele­
fon pomocy 911”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 

S. “Góral”. 16.30 - S. “Ekipa 
rycerzy na kołach”. 17.20 - S. 
“Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“Beverly Hills 90210”. 18.55 
- Kluborama. 19.00 - Wiado­
mości. 19.15 - Sport. 19.20 - 
Niech żyje król. 19.45 - Za ro­
giem. 20.10 - Film fab. “De­
nis”. 21.40 - Film fab. “Po­
rwanie”. 23.15 - S. “Strażnik 
Teksasu”.

8.05-Z Wilna. 8.20-To­
wary i usługi. 8.30 - Budow­
nictwo. 9.00 - Mężczyzna i 
kobieta. 9.30 - Tydzień. 10.10 
- Paluszki lizać. 10.50 - 
Nowy Jork. 11.20 - Humor. 
12.55 - Nasze najukochańsze 
zwierzęta. 13.25 - Aby Litwie 
było lepiej. 13.55 - Kanał 
muz. 14.25 - “Ja sama”. 
15.20 - Film fab. “Brama po- 
krowska”. 17.50 - Patrol dro­
gowy. 18.05 - Radiohity. 
19.00 - S. “I znów 33 m kw.”. 
19.35 - Skandale tygodnia. 
20.05 - Towary i usługi. 
20.15 - Film fab. “Kije i ka­
mienie”. 21.55 - Zaśpiewaj­
my. 22.25 - Film fab. “Mia­
sto duchów”. 23.50 - Koncert 
W. Meladze.

9.00-Dotyk. 10.00-Kro­
niki wileńskie. 10.30 - Bądź­
my zdrowi. 11.00 - Turysty­
ka. 11.15 - Drogami Rosji. 
11.30-Film dok. 12.00 -Fil­
my anim. 13.00 - Film fab. 
“Bliźnięta”. 14.30 - Film fab.

“Ezop”. 16.20 - Miss turysty­
ki. 18.00 - S. “Łapać złodzie­
ja”. 19.00 - Drobna przedsię­
biorczość. 19.30 - Oaza. 20.00 
- Regiony. 20.30 - Dla dzieci. 
20.45 - Turystyka. 21.00 - 
Energia witalności. 21.45 - 
Prognoza astrologiczna. 21.50 
- S. “Łapać złodzieja”.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 -
Wiadomości. 7.10 - Słowo 
duszpasterza. 7.25 S.
“Wszystkie podróże ekipy 
Cousteau”. 8.30 - Graj, har­
monio. 9.10 - Smak. 9.30 - S. 
“Alf’. 10.00- 100%. 10.30- 
Poczta poranna. 11.05 - Me­
lodramat “Pięć wieczorów”. 
13.00 - W świecie zwierząt. 
13.40 - Historia pewnego ar­
cydzieła. 14.10 - S. “Góral”. 
15.00 - Abecadło animacji. 
15.35 - Babie lato. 16.20 - 
Temat. 17.10-Historie kobiet. 
17.45 - Zgadnij melodię. 
18.20 - Komedia “Poniedział­
kowe dzieci”. 20.00 - Czas. 
21.00 - Komedia “Popatrz, kto 
mówi”. 22.40 - Film fab. “Zi­
mowe mrozy”.

7.00 - Film anim. 7.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa ro­
dzina. 9.00 - Witaj, kraju. 9.35 
- Sam sobie reżyserem. 10.05 
- Telegra. 10.55 - We mgle 
bzów. 11.25 - Ach te drogi. 
11.40 - Złoty klucz. 12.00, 
20.00 - Wiadomości. 12.20 - 
Federacja. 13.05-Jeden z nas. 
15.00 - S. “Tajni agenci”.

16.00 - S. “Prawo i porządek”. 
17.00 - Moja rodzina. 18.05 - 
Dwa fortepiany. 19.00 - An- 
chlage. 20.45 - Płomyk. 23.05 
- Film krym.

TVPOLONfA
7.00 - “W labiryncie” - 

serial prod. poi. 7.50 - Mój 
ślad. 8.00 - Echa tygodnia 
(dla niesłyszących). 8.30 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
9.40 - Ziarno - program re­
dakcji katolickiej. 10.05 - 5- 
10-15. 10.30 - Hity satelity. 
10.45 - Panteon. 11.00 - 
“Wina Ikara - Warszawa 
1939”- film dok. 11.55-Bra­
wo, bis. 13.00 - Wiadomości. 
13.10 - “Nie tylko dla naj­
młodszych” - film fab. prod. 
polskiej. 14.00 - Kawałek 
Andaluzji. 14.25 - Wieści po­
lonijne. 14.35 - “Szaleństwa 
panny Ewy” - serial prod. 
polskiej. 15.30-Piraci. 16.00 
- Magazyn Polonijny ze 
Szwajcarii. 16.30 - Kraków 
2000. 17.40 - Mówi się... 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Bezludna wyspa. 19.15 - 
“Czterdziestolatek” - serial 
prod. poi. 20.15 - Dobranoc­
ka. 20.30 - Wiadomości. 
20.50 - Prognoza pogody. 
20.53 - Sport. 21.00 - “Zie­
mia obiecana” - serial prod. 
polskiej. 22.45 - Przeżyj to 
sam - piosenki z lat 80. 23.30 
- Panorama. 23.50 - Sport-te­
legram. 24.00 - Zwierzenia 
kontrolowane. 0.40 - Sporto­
wa sobota. 1.05 - “Czter­
dziestolatek” - serial prod. 
poi. 2.15 - “Opowieści taty 
Bobra” - serial anim. dla 

dzieci. 2.30 - Wiadomości. 
2.50 - Sport. 2.54 - Prognoza 
pogody. 3.00 - “Ziemia obie­
cana” - serial prod. poi. 3.50 
- “Ziemia obiecana” - serial 
prod. poi. 4.40 - Przeżyj to 
sam - piosenki z lat 80. 5.20 
- Mój ślad. 5.30 - Panorama. 
5.50 - Sport-telegram. 6.00 - 
Bezludna wyspa.

(i O Lł A.r
7.00 - Disco relax. 8.00 - 

Ręce, które leczą. 8.30 - W 
drodze - magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 9.00 - 
“Kosmiczne wojny” (USA). 
9.30 - Kalambury. 10.00 - “Po­
wer Rangers” - serial dla mło­
dzieży. 10.30 - 4x4. 11.00 - 
“Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial sensac. 12.00 - “W 80 
dni dookoła świata” (USA). 
14.35 - Magazyn. 15.30 - Go­
spodarz: gra-zabawa. 16.00 - 
“Brygada” - ameryk. serial sen­
sac. 17.00 - Informacje. 17.10 
- Prognoza pogody. 17.20 - 
Macie co chcecie. 17.50 - Mi­
łość od pierwszego wejrzenia. 
18.20 - “Jezioro marzeń” 
(USA). 19.10 - “Baza Pensa- 
cola” (USA). 20.05 - Idź na ca­
łość. 21.00 - “Świat według 
Kiepskich” - polski serial ko­
mediowy. 21.30 - “Miodowe 
lata” - polski serial komedio­
wy. 21.50- Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 22.05 
- Bal mistrzów sportu. 23.10 - 
“Kryjówka diabła” (USA). 
1.05 - Bal mistrzów sportu. 
1.35 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 1.40 - Playboy. 2.40 - 
“Taniec zmysłów” (USA) 4.15 
- Festiwal muzyki filmowej.
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9.00 - Nowości Kościoła ka- 
tolickiego. 9.05 - Świąteczne 
myśli. 9.30 - Kraina moralności. 
10.00-Ratuj przyjaciela. 10.30- 
Siedem dni Kowna. 11.00 - W 
świecie koszykówki. 11.30-Ma­
gazyn wojskowy. 12.00 - Podró­
że. 12.50-Sydney 2000.13.00 - 
Fragmenty sztuk Kłajpedzkiego 
Teatru Muzycznego. 13.35 - 
Koncert życzeń. 14.15 - Spek­
takl. 16.00 - S. “Domek na pre­
rii”. 16.50-“Dainudainele”. 17.00 
- S. “Jutrzejszy świat”. 17.30 - 
Popołudnie z A. Ćekuolisem. 
18.00 - Wiadomości. 18.10 - Nie­
dzielne lotto. 19.10 - Na arenie 
sportowej. 19.40-Tajemnice hi­
storii. Czy Litwa jest państwem 
prawa? 20.30 - Panorama. 20.55 
- Horyzonty. 21.10 - Z dala od 
Hollywoodu. Film fab. “Szan- 
ghajska triada”. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

K

8.05 - Film anim. dla dzieci.
8.10 - Wielka księga przyrody. 
8.35 - Patrol 03. 9.00 - S. “Gim­
nazjum pięknej doliny”. 9.30 - 
Nasze zwierzęta. 10.00 - Kuch­
nia pani Grażyny. 10.30 - Salon 
Białego Kota. 11.00-ABC zdro­
wia. Alkoholizm. 11.30 - Świat 
dzikich zwierząt. 12.00 - Dzika 
przyroda. Leopard. 13.00-Świat 
dziwaków. 14.10 - S. “Czaro­
dziejka”. 14.35-S. “Z dzieckiem 
na ręku”. 15.00 - S. “Prawo do 
miłości”. 15.50-Nos. 16.20-Filni 

fab. “Walka na śmierć i życie”. 
17.15 - S. “Komisarz Schimpan- 
ski”. 18.05 - Od... do. 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Telelotto. 
20.20 - Komedia “Akademia po­
licji 3”. 21.55 - Sport. 22.05 - S. 
fant. 22.50 - Złota parka.

7.55 - Jak się czujecie? 8.25 - 
Matka Angelika. 9.25 - Kibir vi- 
bir. 10.30-Najednym końcu ha­
czyk. 10.55 - Kulinarne show. 
11.30 - Jak się czujecie? 12.00 - 
Wiadomości. 12.05-Rowerowe 
show. 12.30 - Jabłko Adama. 
13.00 - Koncert. 14.00 - Wiado­
mości. 14.05 - Koncert życzeń. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Statek miłości”. 17.00-S. “Uro­
dzona na wolności”. 17.50 - S. 
“Flipper”. 18.45 - Wiadomości. 
19.00-S.“KomisaizRex”. 19.50 
- Komedia “Niepoprawny”. 
21.35 - Dramat “Kabloonak”. 
23.35 - S. “Statek kosmiczny 1”. 
0.30 - 7.05 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza” i in. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05- 
S, “Kochanie, zmniejszyłem dzie­
ci”. 11.00 - S. “Beverly Hills 
90210”. 12.00 - Film fab. “Nisz­
czyciele marzeń”. 13.30 - Kino. 
14.00 - Niech żyje król. 14.25 - 
S. “Jessica Fletcher”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Góral”. 16.30-S. “Herakles. Le­
gendarne podróże”. 17.20 - S. 
“Xena”. 18.10 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.15-Kamera VRS. 19.40- 
S. “Dziennik Bena”. 20.00 - Film 
fab. “Wielkie marzenia i rozbite 
serca”. 21.40 - Bez tabu plus.

21.55 - Przegląd NBA. 22.20 - 
Zawody NBA. 23.10 - S. “Mil­
lennium”.

>»■

7.55 - SW show. 8.45 - S. “1 
znów 33 m kw.”. 9.15 - Jak zo­
stać gwiazdą? 9.45 - Lekarz do­
mowy. 10.15 - Lekcja jęz. litew­
skiego. 10.30 - Zaśpiewajmy. 
11.00 - Patrol drogowy. 11.20 - 
Spojrzenie na sport. 11.50 - To­
wary i usługi. 12.00 - Film fab. 
“Kapitan tytoniu”. 13.30 - Znak 
jakości. 14.05-Bez pytań. 14.45 
- Rozmowy. 15.15 - Dla dzieci. 
15.45 - Kamień węgielny. 16.15- 
Stolica. 16.35 - Katastrofy tygo­
dnia. 17.25 - Towary i usługi. 
17.35 - Patrol drogowy. 18.00 - 
Film fab. “Wołga, Wołga”. 19.45 
- Film fab. “Księżniczka cyrku”. 
22.10 - Wyniki. 23.40 - Muzy­
ka.

9.00 - Godzina siły ducha. 
10.00 - Obywatel. 10.30 - Sza- 
welska TV 11.00 - Szkoła Rolni­
cza w Bukiszkach. 11.30 - Dla 
dzieci. 11.45 - XL-Music. 12.15 
- Film fab. “Stary Nowy Rok”. 
14.45 - Film fab. “Wasilisa Prze­
piękna”. 16.00-Energia witalno- 
ści. 16.50 - Poniewieski Teatr 
Ruchu. 17.00 - Oaza. 18.00 - S. 
“Łapać złodzieja”. 19.00 - Film 
anim. 19.30 - Po prostu pies. 
20.00 - Europa dziś. 20.30 - Suk­
ces w sadzie. 21.00 - S. “Łapać 
złodzieja”. 21.55 - Prognoza 
astrologiczna. 22.00 - Aktorzy 
filmowi. 22.30 - Randka mu­
zyczna.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Dla wojsko: 
wych. 7.40 - “Gufi i jego druży­
na”. 8.10 - Gwiazda poranna. 9.10 
- Notatki. 9.30 - Dopóki wszy­
scy w domu. 10.05 - S. “Alf’. 
10.35 - Zdrowie. 11.05 - Film fab. 
“Zwycięzca”. 13.00-Klub pod­
różników. 13.40 - Historia pew­
nego arcydzieła. 14.10 - S. “Gó­
ral”. 14.55 - Mądrale i mądralki. 
15.25 - S. “101 dalmatyńczy- 
ków”. 15.50-Dla dzieci. 16.20- 
Jak to było. 17.10 - Panorama 
śmiechu. 18.10- Komedia 20.00 
- Program autorski S. Dorenki. 
21.00 - Film fab. “Leon”. 23.15 - 
Program sportowy.

7.00-Dla wojskowych. 7.25 
- Filmy anim. 8.20 - Ustami dziec­
ka. 8.55 - Witaj, kraju. 9.30 - 
Anchlage. 10.30-Super modne. 
11.00 - Rosyjskie lotto. 11.40 - 
Świat książek. 12.25 - Film fab. 
14.05 - Rozmowy o zwierzętach. 
15.00-Stare mieszkanie. 16.00- 
Filmydok. 17.00-Przed “Zwier­
ciadłem”. 17.15 - Film krym. 
“Pułapka na samotnego mężczy­
znę”. 19.00-Zwierciadło. 20.00 
- Komedia “Nie chcę się żenić”. 
21.30 - Oddział dyżurny. 22.00 - 
Film fab. “Egzotyka”.

rypoiawA

7.00 - “Czterdziestolatek” - 
serial prod. poi. 8.05 - Słowo na 
niedzielę. 8.10 - Staropolski ku- 
lig. 8.40 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 9.30 - Mój ślad. 9.35 - 
“Zwierzątka ze sklepiku” - serial 

anim. dla dzieci. 10.00 - Ala i As. 
10.25 - Niedzielne muzykowa­
nie. 11.15 - „Ich miłość” - film 
dok. 11.45 - “Wspomnień czar” 
- dramat prod. polskiej. 13.00 - 
Anioł Pański. 13.15 - Czasy. 
13.30-Gościniec. 14.00-Trans- 
misja Mszy świętej. 15.05 - Wie­
ści polonijne. 15.15- Teatr fami­
lijny. 16.05 - Teledyski na ży­
czenie. 16.15 - Zaproszenie. 
16.40 - Podwieczorek... z Polo­
nią. 17.30 - Magazyn Polonijny 
z Ukrainy. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - “Dom” - serial prod. pol­
skiej. 19.45 - Ludzie listy piszą. 
20.05 - Dziennik telewizyjny. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia­
domości. 20.50 - Prognoza po­
gody. 20.53 - Sport. 21.00 - “Al­
fabet Gwiazd” - film fab. prod. 
poi. 22.40 - Mazurska Biesiada 
Kabaretowa. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Dozwolone od lat 40-tu. 1.00 - 
Sportowa niedziela. 1.30 - Pod-
wieczorek... Polonią.z
2.20 - Przygody Bolka i Lolka. 
2.30 - Wiadomości. 2.50 - Sport 
2.54 - Prognoza pogody. 3.00 - 
“Alfabet Gwiazd” - film fab. 
prod. poi. 4.40 - Mazurska Bie­
siada Kabaretowa. 5.15 - Mój 
ślad. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Dozwolo­
ne od lat 40-tu.

r
7.00 - Disco polo. 8.00 - 

Twój lekarz. 8.15 - Wystarczy 
chcieć. 8.30 - Jesteśmy. 9.00 - 
„Kosmiczne wojny” (USA). 9.30 
-Talent za talent. 10.00-„Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
10.30 - „Benny Hill” - serial ko- 
med. 11.00 - Disco relax. 12.00 - 
„Pomoc domowa” - ameryk. se­
rial komed. 12.30 - „Sabrina, na­
stoletnia czarownica” - ameryk. 

serial komed. 13.00- „Dharmai 
Greg” - ameryk. serial komed. 
13.30 - „Pan domu” (USA). 15.15 
- Disco polo live. 16.30 - Dyżur­
ny satyryk kraju. 17.00 - Infor­
macje. 17.10 - Prognoza pogody. 
17.20 - „Rodzina zastępcza” - 
poi. serial komed. 17.50 - Sekre­
ty rodzinne. 18.20 - „Rycerz 
nocy” (USA). 19.10 - „Siedmiu 
wspaniałych” (USA). 20.05 - Idź 
na całość. 21.00-„Strażnik Tek­
sasu” - ameryk. serial, sensac. 
21.50 - Losowanie Lotto. 22.00 - 
„Mężczyzna się żeni” (USA). 
0.05 - Ogłoszenie wyników Lot­
to. 0.10 - Na każdy temat. 1.15- 
Magazyn sportowy. 2.30 - Mu­
zyka na bis.

7.20 -, Autostrada do nieba” 
- serial familijny. 8.10- Teleshop- 
ping. 9.10 - Sliders TV - serial 
fantastyczno-naukowy. 10.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 11.30- 
,/agubiony w czasie” - serial fan­
tastyczno-naukowy. 13.50 - 
Ukryta kamera. 14.15 - „Legen­
da Wilhelma Telia” - serial przy­
gód. 15.15-, Autostrada do nie­
ba”-serial famil. 16.10-,Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
krym. 16.35 - „Siódme niebo” - 
serial familijny. 18.15 - „Więcej 
niż maskotka” - film familijny. 
19.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 
20.00 - To i owo. 20.10 - „Szczu­
ry nabrzeża” - serial policyjny. 
21.00 - „Sknerus” (USA). 23.05 
- Piękny i Bestia - talk show. 0.05 
- ,Abrodnicza pamięć” (USA). 
1.40 - „McCall” - serial sensac. 
2.25 -, Alfred Hitchcock przed­
stawia” - serial krym. 2.50 - 
„Sknerus” (USA). 4.40 - Piękny 
i Bestia - talk show. 5.25 - ,/brod- 
nicza pamięć” (USA).
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730-Wszystkoodziałceiogro- 
dzie. 7.55 - Agrolinia, 8.40 - Wspó­
łcześni wojownicy. 9.00 - „Karlson 
z dachu” - serial prod. szwedzkiej. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pogoda. 
9.45 - Ziarno - program red. katolic­
kiej. 10.05-5-10-15. 10.30-Walt 
Disney przedstawia. 11.50 - Zwie- 
izozbliżenia 12.10-Zabawyjęzy- 
kiem polskim. 12.35 - Szept pro­
wincjonalny. 13.00-Wiadomości. 
13.10 - NATO bez ograniczeń. 
13.35 - Gospodarka 14.00 - Mi­
liard w rozumie. 14.30-Ich pierw­
sze miłości. 15.00 - Studio sport 
16.35 - Zwiastun sponsorowany. 
16.40 - Szalony wiek. 17.05 - Kro­
nika filmowa 17.25 - „Spotkanie z 
Muppetami” - film anim. prod. 
USA 18.00-Teleexpress. 18.25- 
Jaka to melodia? 18.50 -, Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 19.15- 
MdM. 19.50 - Dziennik telewizyj­
ny. 20.00 - Wieczorynka 20.30 - 
Wiadomości. 20.51 - Sport. 20.56 - 
Prognoza pogody. 21.05 - „King- 
pin”- film &b. USA. 23.05 - MdM 
po godzinach. 23.55 - Taksówka Je­
dynki. 0.05 - Sportowa sobota 0.25 
- „Robocop 3” - film fab. USA 
(1993). 2.15 - „Klan” - telenowela 
TYP. 3.30 - „Cech panien Kutno- 
horskich”- film fab. prod. czeskiej 
(1938).

NIEDZIELA
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7.30 - Wstań prawą nogą 8.00 
- Proszę o odpowiedź. 8.20 - Na­
sza gmina. 9.00 - „Byli sobie od­
krywcy” - serial anim. prod. franc.- 
kaiad. 9.30 - Teleranek. 9.55 -, Sza­
leństwa panny Ewy” - serial prod. 
poi. 10.50 - Wiadomości nauko­
we. 11.05 - „Trapez” - film fab. 
prod. USA (1956). 13.00 - Anioł 
Pański. 13.15-Czasy. 13.25-Sa- 

lomon. 13.45-Tańce polskie. 14.00 
- Wiadomości. 14.10 - Tydzień. 
14.45 - „Słoneczny patrol” - serial 
prod. USA. 15.35-Od przedszko­
la do Opola. 16.15 - ,Awierzęta 
świata”-film dok. prod. ang. 16.45 
- Cafe Fin de Siecle. 17.15 - Sensa­
cje XX wieku. 17.45 - Anegdoty 
prezydenckie. 17.50 - Zwiastun 
sponsorowany. 18.00 - Tele- 
express. 18.20-Randka w ciemno. 
19.05 - „Bohaterowie i Nikczem­
nicy” - film fab. prod. ang. 19.35 - 
Śmiechu warte. 2O.(X) - Wieczo­
rynka. 20.30 - Wiadomości. 20.51 
- Sport. 20.56 - Prognoza pogody. 
21.05 - „Hrabia Monte Cłiristo” - 
serial prod. fianc. 22.05 - „Pierw­
szy krzyk” - serial dok. 22.35 - 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie. 23.15 - Audiotele. 23.20 - 
Sportowa niedziela. 23.50 - 
, Abrodnia nie ukarana” - film fab. 
prod. USA (1995). 1.20 - Niewin­
ne wino. 1.40 - Zygmunt Freud - 
odkrycie psychoanalizy. 2.35 - 
Wrócił JAZZ?

PONIEDZIAŁEK
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7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- „Kocham tylko ciebie” - serial 
kom. prod. USA. 9.05 - Giełda. 
9.15 - Krakowskie Przedmieście 
27.9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro­
gnoza pogody. 9.45 - Reksio. 10.15 
- Mama i ja. 10.30 - Domowe 
przedszkole. 10.55-Porozmawiaj­
my o dzieciach. 11.00 -, .Miasto na 
luzie” - serial prod. USA. 11.50 - 
Rodzina prawie doskonała. 12.10 
- ,JZakazany owoc” - film dok. 
prod. ang. 12.40 - Giełda pracy, gie­
łda szans. 13.00 - Wiadomości. 
13.10 - Agrobiznes. 13.20-Kon­
trasty - świat, ludzie, pienią­
dze. 13.30 - Rolnictwo na świecie. 
13.45 - „Pierwszy krzyk” - serial 
dok. 14.15 - Prawdziwa historia 
niechcianych pomników. 14.40 - 
Byłem żołnierzem Wehrmachtu.

14.55 - „Cudzoziemcy w gułagu” - 
film dok. prod. fianc. 15.35 - Czym 
skorupka za młodu. 16.00 - Wia­
domości. 16.10 - Magazyn olim­
pijski. 16.40 - „Harry i Henderso­
nowie” - serial prod. USA. 17.05 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10 
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.20-Rower Bła­
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
„Klan” - telenowela TVP. 18.50- 
Gość Jedynki. 19.00 - „Moda na 
sukces”-serial prod. USA. 19.25- 
Gliny. 19.40 - Auto-mix. 19.55 - 
Mój ślad. 20.00 - Wieczorynka, 
20.30- Wiadomości. 20.56 - Sport. 
21.01 - Prognoza pogody. 21.10- 
„Gliniaiz z dżungli” - serial prod. 
USA. 21.55 - Flesz - Wiadomości. 
22.05 - Teatr TV 23.10 - Zapro­
szenie do Teatru TV. 23.20 - Pre­
mierzy. 23.50 - Monitor Wiado­
mości. 0.20 - Sport. 0.30 - Nie ma 
ludzi obcych. 1.00 - „Gorąco pole­
cam’ ’-filmfab.prod.hiszp.(1981). 
2.10 - Życie na pointach. 2.35 - 
Dzień Szamana. 2.55 - Mój ślad.

WIÓREK 
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7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- „Frasief ’ - serial prod. USA. 9.05 
- Giełda. 9.15- Krakowskie Przed­
mieście 27. 9.30- Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 -, Alf ’ - 
serial anim. prod. USA. 10.10 - 
Mama i ja. 10.30-Domowe przed­
szkole. 10.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 -, .Miasto na lu­
zie”-serial prod USA. 11.50-Etom 
pełen zwierząt. 12.05 - Ekran z 
kwiatkiem. 12.10 - „Najszybszy 
samochód świata” - film dok. prod. 
ang. 12.40-Taki jest świat. 13.00- 
Wiadomości. 13.10-Agrobiznes. 
13.20 - Chcemy pomóc. 13.35 - 
To kupię. 13.45 - Dziennik telewi­
zyjny. 13.55 - Taksówka Jedynki. 
14.10 -, .Uwolnić Keiko” - film dok 
prod. USA. 14.40 - Spacery z 
dziadkiem. 14.55-Wrajsldm ogro­
dzie. 15.15- Kurs języka niemiec­
kiego. 15.30-Ciuchcia. 16.00-Wia­
domości. 16.10 - 360 stopni do- 

okolą ciała. 16.35 - „Harry i Hen­
dersonowie” - serial prod USA. 
16.55 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 17.05-Raj. 17.30-Teleexpress. 
17.35-Rower Błażeja. 18.00-Te- 
leexpress. 18,25 - „Klan” - teleno­
wela TYP. 18.50 - Gość Jedynki. 
19.00 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 19.25 - Studio 2000. 
19.35 - Pegaz. 19.50 - Mój ślad. 
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - Wia­
domości. 20.56 - Sport. 21.01 - 
Prognoza pogody. 21.10 -, J. A.G. 
Wojskowe Biuro Śledcze” - serial 
prod. USA. 22.00 - Flesz-Wiado­
mości. 22.05 -„Czas na dokument” 
- film dok. pitxl. ros. 23.00 - Fo- 
rum.23.50 - Monitor Wiadomo­
ści. 0.20 - Sport. 0.25 - Kulisy 
PRL-u. 0.55 - „Kochą lubi, zdra­
dza...” - film fab. prod. ffanc. 
(1996). 2.35 - Wszystko o działce 
i ogrodzie. 3.00 - Saga rodu Ganze- 
gal. 3.30-Mój ślad.

ŚRODA
19 STYCZNIA

7.(X) - Kawa czy herbata. 8.45 
- ,A teraz Susan” - serial komed. 
prod. USA. 9.05 - Giełda. 9.15 - 
Krakowskie Przedmieście 27.9.30 
- Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - „Gwiezdna Farma” 
- serial anim. prod. kanad. 10.05 - 
Mamaija. 10.20-Etomowe przed­
szkole. 10.50-Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 - „Miasto na lu­
zie” - serial prod. USA. 11.50 - 
Mamy dziecko. 12.05-„Kino łez” 
- film dok. prod. ang.-braz. 12.40 - 
U siebie. 13.00 - Wiadomości. 
13.10- Agrobiznes. 13.20 - Kon­
trasty. 13.25-Samo życie. 13.45 - 
„Klan” - telenowela TYP. 14.10 - 
Do celu. 14.15 - Wielka historia 
malychmiasŁ 14.40-Etocelu. 14.45 
- Cysterski szlak. 15.00 - Katalog 
zabytków. 15.15- Hallo aus Ber­
lin. 15.30 - Party - Tura. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10-Rzeczpospo­
lita Samorządowa. 16.30 - Euro- 
express. 16.40 - „Harry i Hender­
sonowie” - serial prod. USA. 17.05 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10 
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 

express Junior. 17.20-Rower Bła­
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
„Klan” - telenowela TVP. 18.50- 
Gość Jedynki. 19.00 - „Moda na 
sukces”-serial prod. USA. 19.25- 
Pop Kanał. 19.50-Mój ślad. 20.00 
- Wieczorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.56-Sport. 21.01 -Progno­
za pogody. 21.10 - „Okruchy ży­
cia” - film fab. prod. hiszp. (1995). 
22.55 -Flesz-Wiadomości. 23.05 - 
Widziałam. 23.25 - Kronika kry­
minalna. 23.45 - Monitor Wiado­
mości. 0.15 - Sport. 0.20 - Poczet 
regionów Polski. 1.00 - „Muzy 
dwie”-serialprod.ang 3.00-Mój 
ślad.

CZWARTEK
20 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.40 
- „Sydney” (USA). 9.05 - Giełda. 
9.15 - Krakowskie Przedmieście 
27.9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro­
gnoza pogody. 9.45-„Wombelki” 
- serial anim prod. kanad. 10.05 - 
Mamaija. 10.25-Etomowe przed­
szkole. 10.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 - „Supergmpa” - 
serial prod. ang. 11.50 - Gotowa­
nie na ekranie. 12.10 - Zwierzęta 
świata. 12.40-Poprostu paragraf. 
13.00-Wiadomości. 13.10-Agro­
biznes. 13.25-Horyzonty. 13.45- 
„Klan” - telenowela TYP. 14.15 - 
„Saga życia” - serial dok. prod. 
Szwed. 14.45 - „Droga do San Pa- 
trignano” - film dok. prod. kanad. 
15.15 - Hallo aus Berlin. 15.30 - 
Muzyczna skakanka. 16.00-Wia­
domości. 16.10 - Rynek. 16.40 - 
„Harry i Hendersonowie” (USA). 
17.05 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 17.10- Rower Błażeja. 17.15 - 
Teleexpress Junior. 17.20 - Rower 
Błażeja. 18.00-Teleexpress. 18.25 
- Jaka to melodia? 18.50 - Gość 
Jedynki. 19.00 - „Moda na suk­
ces” (USA). 19.25 - Credo 2000. 
19.50 - Mój ślad. 20.00 - Wieczo­
rynka. 20.15 - Jutro weekend. 
20.30 - Wiadomości. 20.56 - Sport 
21.01 - Prognoza pogody. 21.10- 
„Nash Bridges” (USA). 22.00 -

Flesz-Wiadomości. 22.05 - Trud­
ne pytania. 22.55 - Tygodnik poli­
tyczny Jedynki. 23.45 - Monitor 
Wiadomości. 0.15 - Sport. 0.20 - 
Fronda. 0.50 - „Dziki Bill” (USA). 
2.25 - Powt. 3.00 - Mój ślad.

PIĄTEK
21 STYCZNIA

7.(X) - Kawa czy herbata. 8.45 
- „Na szczytach władz” - serial 
kom. prod. USA. 9.05 - Giełda, 
9.15 - Krakowskie Przedmieście 
27.9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro­
gnoza pogody. 9.45 - „Przygody 
Misia Paddingtona” - serial anim. 
prod. kanad. 10.10 - Mama i ja. 
10.25 - Domowe przedszkole. 
10.50 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 11.00-„Supeigrupa”-serial 
prod. ang. 11.55 - Domosfera. 
12.10 - „Sekta” - film dok. prod. 
ang 12.40-Czasnakomputer. 13.00 
-Wiadomości. 13.10-Agrobiznes. 
13.25 - Wielkie sprzątanie. 13.45 - 
„Klan” - telenowela TV. 14.15 - 
„Świat tatuażu” - film dok. prod. 
holender. 14.45 - Nowa szkoła. 
15.00 - Historie sekretne. 15.20 - 
Więcej czy lepiej. 15.30 - Do góry 
nogami. 16.00-Wiadomości. 16.10 
-Twarząw twarz z Europą 16.35 
-„Harry i Hendersonowie”(USA). 
17.00 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 17.10-Rower Błażeja. 17.15- 
Teleexpiess Junior. 17.20-Rower 
Błażeja. 18.00-Tełeexpress. 18.25 
- Jaka to melodia? 18.50 - Gość 
Jedynki. 19.05 - „Moda na suk­
ces” (USA). 19.30-Magazyn mo­
toryzacyjny „MOC’. 19.50 - Pro­
gram rozrywkowy. 20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomości. 
20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10- ,żłolo dlazuchwa- 
łych” - komedia wojenna prod. 
USA (1970). 22.30 - Flesz-Wia- 
domości. 23.35 - Galeria Karewi­
cza. 23.45 - Monitor Wiadomości. 
0.15 - Sport. 0.25 - Życie moje. 
1.15- „Tominokerzy” (USA).4.10 
- „Gatica zwany małpą” - film feb. 
prod. argenL

f.
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KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

oś|

a>Mroźne noce
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja­

śnieniami, bez opadów. Wiatr południo­
wy, południowo-wschodni, 4-9 m/sek.

W Wilnie bez opadów. Temperatura w nocy 4-9 stopni 
mrozu, w dzień od -3 do 0 stopni.

W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady śniegu. Tem­
peratura w nocy 2-7 stopni mrozu, lokalnie do -11, w dzień od 
-3 do +2 stopni.

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.

SENASIS
PMET0NA5
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■o 
o 
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*

Kalendarium
Piątek (14. I) jest 14

dniem roku. Do końca roku 
pozostało 352 dni.

* Znak Zodiaku - Kozio-
rożec.

Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób, * Imieniny: Feliksa, Hi-
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura.

larego, Makryny.
<o * Wschód Siońca - 7.35,

(Zam. 002) B
Litewskie Radio 

zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30 
do słuchania na talach Fm-105,1 MHz 
audycji w języku polskim.
Życzymy dobrego odbioru!

Vilnius, Kojelavićiaus 188

Szkoła A-Sobolewa^
zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

—-ęr. Jest klasa komputerowa.__________

I

Bezpłatni^ dobieramy
soczewki kontaktowe.

Uczniom j stutentom zniżka.
Soczewki - zniżka do 40%
Dobieramy okulary; Kontaktowe soczewki

-■ znanych firm światowych i środki 
ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie
operacji oczu. Konsulacja lekaiza-okulisty, g
wszechstronne badanie oka.
ZSA "Figaro", Tilnius, Antakalnio 59, gab.1S4. 

tal (8-22) 34 61 37

s

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja-1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46-71-

7S, 8-299-90213. (Zam. 019)

Wyniki losowania z dnia 
12 01 2000
Nr 1300

A» w centrum; Pamónkalnio 19-17.
W Justyniszkach: Rygos 10.
Tel. 76 27 32

zachód -15.21. Długość dnia 
- 7 godz. 46 min.

*

stycznia.
Księżyc. Nów - od 6

KURS WALUT

■ D R A U D I M O
■ III KOMPANIJA1h lindra
Joint Stock Insurance Company

NASZE UBEZPIECZENIE-
GWARANCJ  ̂WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

Vilnius, Jasinskio g.l6 

Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

< 03 04 Oó 09 10 n 23 24 27 29 41 43 46 48 49 50 51 53 54 59 ■

Wyniki losowania z dnia 
12 01 2000
Nr 45

01 02 03 04 07 08 09 12 14 15 20 22 23

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb -10 Lt, 11 liczb - 69 Lt
12-16361 Lt

Nagrody dodatkowe:

pralka - los 0015851, robot kuchenny - los 0005839, 
wideomagnetofon - los 0034794, telewizor - los 0073763 , 

radiomagnetofon - los 0029697.

Wyniki losowania z dnia 
12 01 2000
Nr 342

t A I O i H A S

10 15 16 17 22 27+20
ó łiczb - 242415 Lł, 5+1 liczb - 4227 LI, 5 liczb - 251 Lt. 

4+1 liczby - 188 Lt, 4 liczby -11 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 
3 liczby- 3 1X 2+1 liczby- 2 Lt.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA ..Kurier Wileński' 
Drukuje SA ..Spauda"

Redaktor naczelny

l^S . to doskonałe miejsce

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 14 stycznia 2000 r.
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

na spędzenie woinego czasu!

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia,
romantyczne, przytulne otoczenie.

(Zam. 003)

Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećin 4, Vilnius

Stolarz z doświadczeniem 
poszukuje pracy.

Tel. 45-60-97.

Mężczyzna (30 lat) poszuku­
je pracy ochroniarza. Ma do­
świadczenie w tej dziedzinie, 
pozwolenie na broń.

Tel. 38-00-67, 38-00-66.

Mężczyzna poszukuje pracy. 
Może wykonać remont miesz­
kania.

Yilnius, tel. 47-91-86.

Sprzedaj ę saletrę amonową 
34,4% N i inne nawozy sztuczne, 
środki ochrony roślin przeciw 
chwastom i pasożytom (herbicy­
dy, fundicydy). Udzielam konsul­
tacji w zakresie ich stosowania i 
dostarczam na miejsce bezpłatnie.

Tel. 590-254. fZflzrt. 017)

Kobieta po ukończeniu uni­
wersytetu (filolog) poszukuje 
pracy.

Teł. 45-92-93.

Drogo skupujemy złom me­
tali kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (godz. 
9.00-17.00 w dniach pracy), 
8-298-41237 (wieczorem i w 
dni wolne).

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.
(Zam. 203)

Redaktor naczelny (tel, 42-79- literatura i sztuka - Alwida Bajor (tel. 
01), dyrektor spółki Jan Czepukowlcz 42-79-64), praworządność - Irena Li- 
(tel. 42-79-73),-zastępcy redaktora: twln (tel. 42-79-64), zdrowie - Sabina
Krystyna Adamowicz, Aleksander Boro- Kozłowska (tel. 42-90-81), młodzieżowy 
wik (tel. 42-79-04). Zbigniew Markowicz . Agnieszka Skinder (tel. 42-90-81), 
(tel. 42-72-78). sekretarz redakcji An-

fo-

1
CENA ZGOI 
DUCHEA/UC

; ALYTUS, ■
tel. (8-
Bil
tel. (8*
KAUNAS,
tel. (S-ZTjSSSSSzy 
Lz*jKLAIPĆDA,
tel.
KRETINGA, I j 
teł.
MARIJAMPOLĆ,
tel-
PANEVeŻYS.
tel. (841^$^
F^wcys, . i
tel. (8-2jg^E
PRIENAI, 
tel. (8-24^ 
ŚIAULIAI, 
tal. (8-21)'^ 

iTAURAGĆ, 
tel. (8-2461 y 
UKMERGE,

161

tel. (8-211) 6 16-68?i 
VILNIUS, 
tel.: (8-22)62 85 21,' 
67 25 03, 73 73 07.

SZYBKO, JAKOŚCIOWO I 
NIEDROGO WYKONUJEMY:

*
*

prace spawalnicze;
wymianę olej'u silniko-

yyego;
*
*
*

naprawę nadwozia;
tapicerkę;
remont podwozia.

Teł. 8-288-80713, 77-36-74.

Młoda dziewczyna poszuku­
je pracy.

Tel. 32-01-63.

Zygmunt ŻDANOWICZ \ kDZIAŁY: polityka - Paweł Kobak,
Adres: Laisyćs pr. 60 Stanisław Tarasiewicz (tel. 42-79-641, 

2056 Yilnius, Lietuvos Respublika gospodarka - Julitta Tryk (tel. 42-79-
Indeks 0044 SL322, 

ISSN 1392-0405 
E-Mail adres; kurier_w@ 

post.5ci.lt

toreporter - Marian Paluszkiewicz (tel. 
42-78-63), komercyjny - Dariusz Gusz- 
cza (tel. 42-78-90), reklama - (tel. 42-69- 
63), kolportaż- Lucja StankeviCiutć - (tel. 
42-69-63).rejon solecznicki - Piotr Ryn-68), życie wsi, ekologia - Danuta Da-

nowska (tel. 42-79-68). stolica - Hele- giewicz (tel. 8-250-52780). rejon troć-
na Gladkowska (tel. 42-79-68). szkol- - Danuta Raczyńska (tel. 8-238-61216)
nictwo - (tel 42-79-04), kultura, „Vil- 
niana"-Halina Jotkiallo (tel. 42-79-68), Dyż. redaktor Danuta DANOWSKA

„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Laisves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
4,1152
2,6528

4,2667 
0,1143 
0,5527
6,5852 
0,2630
3,7863
2,7535
6,8318 
0,9840 
0,5030
0,1393
0,4755 
2,5544
0,7407 
0,7373

100 forintów węgierskich 1,6153
10 tys. rumuńskich lei 2,1856

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Gazeta

"Echo Litwy”
ogłasza konkurs na

nieetatowego
j agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

i
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